



Ata de pregão

Órgão gestor: BANCO DE DESENVOLVIMENTO DE MINAS GERAIS S.A.

Ata nº 1 da sessão do Pregão eletrônico para registro de preços - Planejamento de registro de preços nº 0000000148/2019.

Às 09:30:00 horas, do dia 18 de Junho de 2019, reuniram-se no site www.compras.mg.gov.br, o Pregoeiro Oficial deste Órgão e respectivos membros da Equipe de Apoio, abaixo relacionados, com a finalidade de realizar todos os procedimentos relativos ao referido pregão para registro de preços de MATERIAL DE EXPEDIENTE.

O Pregoeiro conduziu a sessão de pregão, conforme disposições contidas na Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002; na Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006; na Lei Estadual nº 14.167, de 10 de janeiro de 2002; no Decreto Estadual nº 44.786, de 18 de abril de 2008; subsidiariamente na Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993 e no edital do referido pregão e anexos. O registro de preços foi efetuado conforme disposições do Decreto Estadual nº 46.311, de setembro de 2013, e do edital do referido pregão e anexos.

Resultado da sessão pública

Fornecedores participantes

Porte da empresa	Fornecedor	Representante	Foi credenciado
Pequena	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	Victor de Brito Queiroz Gomes	Sim
Pequena	23.407.083/0001-33 - ARTE ORIGINAL LTDA - EPP	ROMERO FERNANDES DO ESPIRITO SANTO	Sim
Micro	07.708.872/0001-58 - SMA IDEIA DISTRIBUIDORA DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA EIRELI - EPP	PAULO SERGIO LOPES NEVES	Sim

Lote: 1

Descrição:

LOTE ÚNICO - Material de expediente

Regra de participação: Exclusiva para ME/EPP

Situação: Fracassado

Nº do item no lote: 1

Nº do item no planejamento: 1

Código do item: 00003491-6

Tipo: Material

Especificação do item:

ADESIVO INSTANTANEO PARA MATERIAIS RIGIDOS - APLICACAO: PARA METAIS E MATERIAIS RIGIDOS C/PEQUENAS FOLGAS; COMPOSICAO: CIANOACRILATO; APARENCIA: LIQUIDO INCOLOR;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 48,0000

Nº do item no lote: 2	Nº do item no planejamento: 2
Código do item: 00101814-0	Tipo: Material
Especificação do item:	
ALFINETE PARA MAPA - NUMERO: 01; MATERIA-PRIMA: EM ACO, ACABAMENTO NIQUELADO; CABECA: EM PLASTICO POLIESTIRENO; COR: SORTIDA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: CAIXA 50 UNIDADE	
Quantidade solicitada: 5,0000	
Nº do item no lote: 3	Nº do item no planejamento: 3
Código do item: 00096438-7	Tipo: Material
Especificação do item:	
APONTADOR PARA LAPIS - MATERIA-PRIMA:: PLASTICO; COR: CORES SORTIDAS; FURO: 01 FURO; LAMINA: ACO INOX; TIPO:: SEM DEPOSITO;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE	
Quantidade solicitada: 30,0000	
Nº do item no lote: 4	Nº do item no planejamento: 4
Código do item: 00096948-6	Tipo: Material
Especificação do item:	
PAPEL FLIP-CHART - GRAMATURA: 75GR; MEDIDAS: 66 X 96CM; COR: BRANCA; FIXACAO: 02 FUROS;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: BLOCO 50 FOLHA	
Quantidade solicitada: 5,0000	
Nº do item no lote: 5	Nº do item no planejamento: 5
Código do item: 00169736-6	Tipo: Material
Especificação do item:	
BORRACHA ESCRITORIO - COR: BRANCA; MATERIA-PRIMA: BORRACHA PLASTICA LIVRE DE PVC; APLICACAO: LAPIS E LAPISEIRA; FORMATO: RETANGULAR; DIMENSOES (C X L X E): 40-45 MM X 20-30 MM X 10-15 MM; CAPA: COM CAPA; NORMA APLICAVEL: CERTIFICACAO COMPULSORIA DO INMETRO VIGENTE;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE	
Quantidade solicitada: 90,0000	
Nº do item no lote: 8	Nº do item no planejamento: 6
Código do item: 00096686-0	Tipo: Material
Especificação do item:	
CANETA HIDROGRAFICA - ESCRITA: FINA; CORPO: PLASTICO RIGIDO; COMPOSICAO: CARGA ATOXICA; COR: VERMELHA; COMPRIMENTO TOTAL CORPO: 14CM;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE	
Quantidade solicitada: 24,0000	

Nº do item no lote: 10

Nº do item no planejamento: 7

Código do item: 00169198-8

Tipo: Material

Especificação do item:

CANETA ESFEROGRAFICA - COR: AZUL; ESCRITA: MEDIA; MATERIAL CORPO: PLASTICO RIGIDO; PONTA: ESFERA DE TUNGSTENIO,; FORMATO CORPO: HEXAGONAL; COR DO CORPO: TRANSPARENTE; CARGA DA CANETA: REMOVIVEL; ACIONAMENTO CARGA: SEM ACIONAMENTO, TAMPA VENTILADA,; COMPRIMENTO APROXIMADO: 15 CM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 400,0000

Nº do item no lote: 11

Nº do item no planejamento: 8

Código do item: 00169200-3

Tipo: Material

Especificação do item:

CANETA ESFEROGRAFICA - COR: PRETA; ESCRITA: MEDIA; MATERIAL CORPO: PLASTICO RIGIDO; PONTA: ESFERA DE TUNGSTENIO,; FORMATO CORPO: HEXAGONAL; COR DO CORPO: TRANSPARENTE; CARGA DA CANETA: REMOVIVEL; ACIONAMENTO CARGA: SEM ACIONAMENTO, TAMPA VENTILADA,; COMPRIMENTO APROXIMADO: 15 CM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 250,0000

Nº do item no lote: 12

Nº do item no planejamento: 9

Código do item: 00169199-6

Tipo: Material

Especificação do item:

CANETA ESFEROGRAFICA - COR: VERMELHA; ESCRITA: MEDIA; MATERIAL CORPO: PLASTICO RIGIDO; PONTA: ESFERA DE TUNGSTENIO,; FORMATO CORPO: HEXAGONAL; COR DO CORPO: TRANSPARENTE; CARGA DA CANETA: REMOVIVEL; ACIONAMENTO CARGA: SEM ACIONAMENTO, TAMPA VENTILADA,; COMPRIMENTO APROXIMADO: 15 CM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 250,0000

Nº do item no lote: 13

Nº do item no planejamento: 10

Código do item: 00113307-1

Tipo: Material

Especificação do item:

CAPA PARA ENCADERNACAO - MATERIA-PRIMA: POLIPROPILENO 0,30 MICRAS; MEDIDAS: 210 X 297MM (FORMATO A4); COR: TRANSPARENTE LISA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 400,0000

Nº do item no lote: 14

Nº do item no planejamento: 11

Código do item: 00096692-4

Tipo: Material

Especificação do item:

CLIPS PARA PAPEIS - TAMANHO: 2/0; MATERIA PRIMA: ACO; ACABAMENTO: NIQUELADO; TIPO: CONVENCIONAL;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: CAIXA 500 GRAMA

Quantidade solicitada: 24,0000

Nº do item no lote: 15 **Nº do item no planejamento:** 12

Código do item: 00096693-2 **Tipo:** Material

Especificação do item:

CLIPS PARA PAPEIS - TAMANHO: 3/0; MATERIA PRIMA: ACO; ACABAMENTO: NIQUELADO; TIPO: CONVENCIONAL;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: CAIXA 500 GRAMA

Quantidade solicitada: 12,0000

Nº do item no lote: 16 **Nº do item no planejamento:** 13

Código do item: 00096695-9 **Tipo:** Material

Especificação do item:

CLIPS PARA PAPEIS - TAMANHO: 6/0; MATERIA PRIMA: ACO; ACABAMENTO: NIQUELADO; TIPO: CONVENCIONAL;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: CAIXA 500 GRAMA

Quantidade solicitada: 24,0000

Nº do item no lote: 17 **Nº do item no planejamento:** 14

Código do item: 00168691-7 **Tipo:** Material

Especificação do item:

COLA BRANCA - COMPOSICAO: PVA - POLIACETATO DE VINILA, TEOR DE SOLIDOS 25%;
CARACTERISTICA: SOLUVEL EM AGUA, LAVAVEL E NAO TOXICA; APRESENTACAO: FRASCO 90 G, COM BICO APLICADOR;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: FRASCO

Quantidade solicitada: 60,0000

Nº do item no lote: 19 **Nº do item no planejamento:** 15

Código do item: 00012148-7 **Tipo:** Material

Especificação do item:

CAPA PARA ENCADERNACAO - MATERIA-PRIMA: PVC; MEDIDAS: 210 X 297MM; COR: PRETA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 400,0000

Nº do item no lote: 20 **Nº do item no planejamento:** 16

Código do item: 00012931-3 **Tipo:** Material

Especificação do item:

CORRETIVO LIQUIDO - COMPOSICAO: A BASE DE AGUA, ATOXICO, COM APLICADOR TIPO PINCEL;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: FRASCO 18 MILILITRO

Quantidade solicitada: 24,0000

Nº do item no lote: 21	Nº do item no planejamento: 17
Código do item: 00086703-9	Tipo: Material
Especificação do item:	
UMEDECEDOR DE DEDOS - TIPO: CREMOSO, NAO GLICERINADO, ATOXICO; BASE: POTE PLASTICO COM TAMPA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE	
Quantidade solicitada: 18,0000	
Nº do item no lote: 22	Nº do item no planejamento: 18
Código do item: 00004921-2	Tipo: Material
Especificação do item:	
PERFIL PARA ENCADERNACAO - MATERIA PRIMA: PLASTICO; TIPO: ESPIRAL; TAMANHO: 216X330MM (OFICIO II); DIAMETRO: 12MM; COR: PRETA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE	
Quantidade solicitada: 300,0000	
Nº do item no lote: 24	Nº do item no planejamento: 19
Código do item: 00019104-3	Tipo: Material
Especificação do item:	
PERFIL PARA ENCADERNACAO - MATERIA PRIMA: PLASTICO; TIPO: ESPIRAL; TAMANHO: OFICIO 02; DIAMETRO: 07MM; COR: PRETA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE	
Quantidade solicitada: 300,0000	
Nº do item no lote: 25	Nº do item no planejamento: 20
Código do item: 00058419-3	Tipo: Material
Especificação do item:	
PERFIL PARA ENCADERNACAO - MATERIA PRIMA: PLASTICO; TIPO: ESPIRAL; TAMANHO: 216X330MM (OFICIO II); DIAMETRO: 09MM; COR: PRETA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE	
Quantidade solicitada: 300,0000	
Nº do item no lote: 26	Nº do item no planejamento: 21
Código do item: 00096912-5	Tipo: Material
Especificação do item:	
ESTILETE USO ESCRITORIO - CORPO: PLASTICO RIGIDO; LAMINA: ACO TEMPERADO; TIPO: ESTREITA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE	
Quantidade solicitada: 24,0000	

Nº do item no lote: 27	Nº do item no planejamento: 22
Código do item: 00030482-4	Tipo: Material
Especificação do item:	
ETIQUETA ADESIVA SEM REMALINA - CARREIRA: 02 CARREIRAS; FORMATO: A-4; COR: BRANCA; MEDIDA ETIQUETA: 33,9 X 99,0MM;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: CAIXA 100 FOLHA	
Quantidade solicitada: 3,0000	
Nº do item no lote: 29	Nº do item no planejamento: 23
Código do item: 00097045-0	Tipo: Material
Especificação do item:	
EXTRATOR DE GRAMPOS - MATERIA-PRIMA: ACO; TIPO: ALAVANCA; MEDIDAS APROXIMADAS: 15CM;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE	
Quantidade solicitada: 10,0000	
Nº do item no lote: 30	Nº do item no planejamento: 24
Código do item: 00000937-7	Tipo: Material
Especificação do item:	
FITA CREPE - MEDIDAS: 25MM X 50 METROS;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: ROLO 50 METRO	
Quantidade solicitada: 72,0000	
Nº do item no lote: 31	Nº do item no planejamento: 25
Código do item: 00166480-8	Tipo: Material
Especificação do item:	
FITA ADESIVA ESCRITORIO - TIPO: INVISIVEL; MATERIA-PRIMA: POLIPROPILENO; MEDIDAS: 12MM X 33M; COR: TRANSPARENTE;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE	
Quantidade solicitada: 24,0000	
Nº do item no lote: 32	Nº do item no planejamento: 26
Código do item: 00102483-3	Tipo: Material
Especificação do item:	
FITA ADESIVA ESCRITORIO - TIPO: UMA FACE; MATERIA-PRIMA: POLIPROPILENO; MEDIDAS: 12MM X 30M; COR: TRANSPARENTE;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE	
Quantidade solicitada: 48,0000	

Nº do item no lote: 33	Nº do item no planejamento: 27
Código do item: 00082827-0	Tipo: Material
Especificação do item:	
FITA ADESIVA PARA EMBALAGEM - MATERIA-PRIMA: PVC; DIMENSOES: 48MM X 50 METROS; TIPO: ADERENCIA EM UMA FACE;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: ROLO 50 METRO	
Quantidade solicitada: 64,0000	
Nº do item no lote: 35	Nº do item no planejamento: 28
Código do item: 00169364-6	Tipo: Material
Especificação do item:	
GRAMPEADOR DE MESA - MODELO: PROFISSIONAL; CAPACIDADE: 100 FOLHAS 75 G/M2; GRAMPOS COMPATIVEIS: 23/6, 23/8, 23/10, 23/13; ESTRUTURA: METALICA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE	
Quantidade solicitada: 6,0000	
Nº do item no lote: 37	Nº do item no planejamento: 29
Código do item: 00169360-3	Tipo: Material
Especificação do item:	
GRAMPEADOR DE MESA - MODELO: ALICATE; CAPACIDADE: 20 FOLHAS 75 G/M2; GRAMPOS COMPATIVEIS: 24/6, 26/6; ESTRUTURA: METALICA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE	
Quantidade solicitada: 6,0000	
Nº do item no lote: 36	Nº do item no planejamento: 30
Código do item: 00149842-8	Tipo: Material
Especificação do item:	
LAPIS - TIPO DE USO: DESENHO; GRADUACAO: 2B; MODELO: APONTADO, SEM BORRACHA; FORMATO CORPO: REDONDO OU SEXTAVADO; MATERIA-PRIMA: MADEIRA DE REFLORESTAMENTO; COMPRIMENTO: 17,5 CM APROXIMADAMENTE;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE	
Quantidade solicitada: 288,0000	
Nº do item no lote: 39	Nº do item no planejamento: 31
Código do item: 00103000-0	Tipo: Material
Especificação do item:	
LIVRO PARA REGISTRO DE PROTOCOLO - MEDIDAS: 153 X 216 MM; NUMERO DE FOLHAS: 104 FOLHAS (NUMERADAS); CAPA: PAPEL 697G/M2, REVESTIDO EM PAPEL OFF-SET 120G/M2; TIPO PAPEL: OFF-SET 63 G/M2;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE	
Quantidade solicitada: 12,0000	

Nº do item no lote: 40	Nº do item no planejamento: 32
Código do item: 00014451-7	Tipo: Material
Especificação do item:	
CANETA MARCA TEXTO - PONTA: INDEFORMAVEL, CHANFRADA PARA LINHAS FINAS/GROSSAS; COMPOSICAO: TINTA FLUORESCENTE A BASE DE AGUA; COR: NA COR AMARELA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE	
Quantidade solicitada: 250,0000	
Nº do item no lote: 41	Nº do item no planejamento: 33
Código do item: 00021322-5	Tipo: Material
Especificação do item:	
PINCEL PARA QUADRO BRANCO - COR: PRETO; PONTA: REDONDA DE 4MM, COM ESPESSURA DA ESCRITA DE 2MM;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE	
Quantidade solicitada: 10,0000	
Nº do item no lote: 42	Nº do item no planejamento: 34
Código do item: 00169237-2	Tipo: Material
Especificação do item:	
PAPEL PARA ESCRITORIO - FORMATO: A4 - 210 MM X 297 MM; GRAMATURA PAPEL: 75 G/M2; COR: BRANCO; PROCESSO FABRICACAO: BRANQUEAMENTO ISENTO DE CLORO ELEMENTAR; APRESENTACAO: PACOTE 500 FOLHAS;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: PACOTES	
Quantidade solicitada: 2000,0000	
Nº do item no lote: 44	Nº do item no planejamento: 35
Código do item: 00007652-0	Tipo: Material
Especificação do item:	
PAPEL OPALINE - GRAMATURA: 180 G/M QUADRADO; MEDIDA: 210 X 297MM; COR: BRANCO;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: PACOTE 100 FOLHA	
Quantidade solicitada: 56,0000	
Nº do item no lote: 48	Nº do item no planejamento: 36
Código do item: 00165313-0	Tipo: Material
Especificação do item:	
REGUA TIPO ESCRITORIO - MATERIA PRIMA: ACRILICO; MEDIDA: 40CM; COR: CRISTAL;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE	
Quantidade solicitada: 10,0000	

Nº do item no lote: 49	Nº do item no planejamento: 37
Código do item: 00008271-6	Tipo: Material
Especificação do item:	
TESOURA - TIPO: MULTIUSO; LAMINAS: ACO INOX, MEDINDO 13CM; CABO: PLASTICO RESISTENTE, ANATOMICO; COMPRIMENTO TOTAL CORPO: 21CM;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE	
Quantidade solicitada: 5,0000	
Nº do item no lote: 50	Nº do item no planejamento: 38
Código do item: 00084952-9	Tipo: Material
Especificação do item:	
BATERIA - TIPO: NAO-RECARREGAVEL ALCALINA; TENSÃO: 9 VOLTS; AMPERAGEM: NO MINIMO 565 MAH;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE	
Quantidade solicitada: 72,0000	
Nº do item no lote: 51	Nº do item no planejamento: 39
Código do item: 00118142-4	Tipo: Material
Especificação do item:	
BATERIA - TIPO: NAO-RECARREGAVEL, ALCALINA, REF.:LR44; TENSÃO: 1,5 VOLTS; AMPERAGEM: 120 MAH;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE	
Quantidade solicitada: 24,0000	
Nº do item no lote: 52	Nº do item no planejamento: 40
Código do item: 00126319-6	Tipo: Material
Especificação do item:	
BATERIA - TIPO: NAO-RECARREGAVEL, LITHIUM REF.: CR2032; TENSÃO: 3 VOLTS; AMPERAGEM: MINIMO 200/MAH;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE	
Quantidade solicitada: 12,0000	
Nº do item no lote: 53	Nº do item no planejamento: 41
Código do item: 00037812-7	Tipo: Material
Especificação do item:	
MIDIA: DVD REGRAVAVEL - CAPACIDADE ARMAZENAMENTO: 4.7GB; PADRAO: DVD+RW; ACONDICIONAMENTO: ESTOJO EM ACRILICO;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE	
Quantidade solicitada: 12,0000	

Nº do item no lote: 54	Nº do item no planejamento: 42
Código do item: 00096698-3	Tipo: Material
Especificação do item:	
GOMINHA - MATERIAL: LATEX; NUMERO: 18; COR: AMARELA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: PACOTE 50 GRAMA	
Quantidade solicitada: 48,0000	
Nº do item no lote: 55	Nº do item no planejamento: 43
Código do item: 00005686-3	Tipo: Material
Especificação do item:	
GRAMPO PARA GRAMPEADOR - MATERIA-PRIMA: ACO COBREADO; TAMANHO: 26/6;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: CAIXA 5.000 UNIDADE	
Quantidade solicitada: 58,0000	
Nº do item no lote: 57	Nº do item no planejamento: 44
Código do item: 00117476-2	Tipo: Material
Especificação do item:	
PASTA AZ - MATERIA-PRIMA: PAPELÃO Prensado Rígido; LARGURA LOMBO: LARGO DE 70MM; DIMENSÕES: 285 X 350MM; TIPO PRENDEDOR: ALAVANCA; NUMERO DE GUIAS: 02 ARGOLAS, DISTANCIA ENTRE GUIAS 80MM, APROXIMAD.; FORMATO DAS GUIAS: EM D; VISOR: COM VISOR;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE	
Quantidade solicitada: 17,0000	
Nº do item no lote: 58	Nº do item no planejamento: 45
Código do item: 00009081-6	Tipo: Material
Especificação do item:	
PASTA PARA ARQUIVO - IDENTIFICACAO: CLASSIFICADOR COM DOBRA; MATERIA-PRIMA: CARTÃO PLASTIFICADO; TIPO PRENDEDOR: GRAMPO MOLA INTERNO; TAMANHO: 240 X 350MM; VISOR: SEM VISOR; COR: CINZA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE	
Quantidade solicitada: 30,0000	
Nº do item no lote: 59	Nº do item no planejamento: 46
Código do item: 00169195-3	Tipo: Material
Especificação do item:	
PASTA SUSPENSÁ COMPLETA - MATERIA-PRIMA: CARTÃO MARMORIZADO NATURAL PLASTIFICADO; GRAMATURA: MÍNIMO 380 G/M ² ; MEDIDAS: 360 MM X 240 MM APROXIMADAMENTE; HASTE: METÁLICO COM PONTEIRA EM PLÁSTICO REFORÇADO; COMPONENTE: GRAMPO PLÁSTICO, VISOR E ETIQUETA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE	
Quantidade solicitada: 100,0000	

Nº do item no lote: 60	Nº do item no planejamento: 47
Código do item: 00154036-0	Tipo: Material
Especificação do item:	
PENDRIVE - CAPACIDADE: 8GB; INTERFACE: USB 2.0;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE	
Quantidade solicitada: 12,0000	
Nº do item no lote: 61	Nº do item no planejamento: 48
Código do item: 00017104-2	Tipo: Material
Especificação do item:	
PERFURADOR PARA PAPEL - MATERIA-PRIMA: FERRO FUNDIDO; COR:: CINZA; FURO: 02 FUROS; CAPACIDADE:: ATE 60 FOLHAS; MARGINADOR:: SEM MARGINADOR;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE	
Quantidade solicitada: 2,0000	
Nº do item no lote: 62	Nº do item no planejamento: 49
Código do item: 00125209-7	Tipo: Material
Especificação do item:	
PILHA - TIPO: NAO-RECARREGAVEL; TAMANHO: PILHA ALCALINA TAMANHO AAA (PALITO); TENSÃO: 1,5 VOLT; CAPACIDADE: NAO APLICAVEL; NORMA APLICAVEL: RESOLUCAO CONAMA, VIGENTE;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE	
Quantidade solicitada: 90,0000	
Nº do item no lote: 63	Nº do item no planejamento: 50
Código do item: 00125388-3	Tipo: Material
Especificação do item:	
PILHA - TIPO: NAO-RECARREGAVEL, ALCALINA; TAMANHO: AA(PEQUENA); TENSÃO: 1,5 VOLTS; CAPACIDADE: NAO APLICAVEL; NORMA APLICAVEL: RESOLUCAO CONAMA, VIGENTE;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE	
Quantidade solicitada: 450,0000	
Nº do item no lote: 64	Nº do item no planejamento: 51
Código do item: 00096952-4	Tipo: Material
Especificação do item:	
VINIL ADESIVO - MATERIA-PRIMA: LAMINADO DE PVC; MEDIDAS: 45CM X 25METROS; COR: TRANSPARENTE; ESCALA: COM ESCALA EM CENTIMETRO;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: ROLO 25 METRO	
Quantidade solicitada: 12,0000	

Nº do item no lote: 65	Nº do item no planejamento: 52
Código do item: 00104274-2	Tipo: Material
Especificação do item:	
PRANCHETA PESQUISADOR - MATERIA PRIMA: ACRILICO; PRENDEDOR: METAL, ANTI-FERRUGEM; MEDIDAS: 230 X 340MM; COR: TRANSPARENTE;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE	
Quantidade solicitada: 12,0000	
Nº do item no lote: 66	Nº do item no planejamento: 53
Código do item: 00158221-6	Tipo: Material
Especificação do item:	
PRANCHETA PESQUISADOR - MATERIA PRIMA: ACRILICO; PRENDEDOR: METAL; MEDIDAS: 1/2 OFICIO (APROXIMADAMENTE 160MM X 240MM); COR: TRANSPARENTE;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE	
Quantidade solicitada: 6,0000	
Nº do item no lote: 67	Nº do item no planejamento: 54
Código do item: 00012779-5	Tipo: Material
Especificação do item:	
PRENDEDOR DE CRACHA - TIPO: JACARE, COM ALCA LEITOSA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE	
Quantidade solicitada: 500,0000	
Nº do item no lote: 68	Nº do item no planejamento: 55
Código do item: 00145166-9	Tipo: Material
Especificação do item:	
QUADRO BRANCO - FORMATO: RETANGULAR; MATERIA-PRIMA: MADEIRA E ALUMINIO; MOLDURA: EM ALUMINIO COM SUPORTE PARA APAGADOR E PINCEL; DIMENSOES: 1000MM X 800MM;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE	
Quantidade solicitada: 1,0000	
Nº do item no lote: 69	Nº do item no planejamento: 56
Código do item: 00145167-7	Tipo: Material
Especificação do item:	
QUADRO BRANCO - FORMATO: RETANGULAR; MATERIA-PRIMA: MADEIRA E ALUMINIO; MOLDURA: EM LUMINIO COM SUPORTE PARA APAGADOR E PINCEL; DIMENSOES: 1200MM X 900MM;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE	
Quantidade solicitada: 1,0000	

Nº do item no lote: 70	Nº do item no planejamento: 57
Código do item: 00140849-6	Tipo: Material
Especificação do item:	
QUADRO BRANCO - FORMATO: RETANGULAR; MATERIA-PRIMA: MADEIRA E ALUMINIO; MOLDURA: EM ALUMINIO COM SUPORTE PARA APAGADOR E PINCEL; DIMENSOES: 1000MM(ALTURA) X 2000MM(LARGURA);	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE	
Quantidade solicitada: 1,0000	
Nº do item no lote: 71	Nº do item no planejamento: 58
Código do item: 00135770-0	Tipo: Material
Especificação do item:	
QUADRO DE AVISO - MATERIA-PRIMA: ACRILICO 2MM DE CRISTAL; REVESTIMENTO: ACRILICO; COMPONENTES: 01 COMPARTIMENTO A4; DIMENSOES: 24CM LARGURA X 32CM ALTURA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE	
Quantidade solicitada: 12,0000	
Nº do item no lote: 72	Nº do item no planejamento: 59
Código do item: 00149493-7	Tipo: Material
Especificação do item:	
ENVELOPE DE PLASTICO - MATERIA-PRIMA: POLIETILENO; MEDIDA: 240MM X 330MM X 0,3MICRON; COR: TRANSPARENTE; ACABAMENTO: SEM FUROS; FECHAMENTO: SEM FECHOS;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE	
Quantidade solicitada: 2000,0000	
Nº do item no lote: 73	Nº do item no planejamento: 60
Código do item: 00160744-8	Tipo: Material
Especificação do item:	
LACRE DE SEGURANCA - MATERIA-PRIMA: POLIPROPILENO (PP); TIPO: ESCADINHA, MEDINDO ENTRE 16,0CM E 17,0CM; COR: AZUL, RESISTENCIA MINIMA A TRACAO DE 17KGF; NUMERACAO: COM NUMERACAO SEQUENCIAL DE SETE DIGITOS; PERSONALIZACAO: SEM PERSONALIZACAO;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE	
Quantidade solicitada: 150,0000	
Nº do item no lote: 6	Nº do item no planejamento: 61
Código do item: 00096680-0	Tipo: Material
Especificação do item:	
CANETA HIDROGRAFICA - ESCRITA: FINA; CORPO: PLASTICO RIGIDO; COMPOSICAO: CARGA ATOXICA; COR: NA COR PRETA; COMPRIMENTO TOTAL CORPO: 14CM;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE	
Quantidade solicitada: 18,0000	

Nº do item no lote: 7	Nº do item no planejamento: 62
Código do item: 00096683-5	Tipo: Material
Especificação do item:	
CANETA HIDROGRAFICA - ESCRITA: FINA; CORPO: PLASTICO RIGIDO; COMPOSICAO: CARGA ATOXICA; COR: NAS CORES VERMELHA,AMARELA,AZUL,VERDE,MARROM,PRETA; COMPRIMENTO TOTAL CORPO: 14CM;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE	
Quantidade solicitada: 18,0000	
Nº do item no lote: 9	Nº do item no planejamento: 63
Código do item: 00007537-0	Tipo: Material
Especificação do item:	
CANETA PARA RETROPROJETOR - ESCRITA: MEDIA (2MM); PONTA: POROSA; COR: NA COR PRETA; CORPO: PLASTICO;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE	
Quantidade solicitada: 36,0000	
Nº do item no lote: 23	Nº do item no planejamento: 64
Código do item: 00098996-7	Tipo: Material
Especificação do item:	
PERFIL PARA ENCADERNACAO - MATERIA PRIMA: PLASTICO; TIPO: ESPIRAL; TAMANHO: 216X330MM (OFICIO II); DIAMETRO: 25MM; COR: PRETA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE	
Quantidade solicitada: 300,0000	
Nº do item no lote: 28	Nº do item no planejamento: 65
Código do item: 00008645-2	Tipo: Material
Especificação do item:	
ETIQUETA ADESIVA SEM REMALINA - CARREIRA: 02 CARREIRAS; FORMATO: CARTA; COR: BRANCA; MEDIDA ETIQUETA: 33,9 X 101,6MM;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: CAIXA 100 FOLHA	
Quantidade solicitada: 2,0000	
Nº do item no lote: 34	Nº do item no planejamento: 66
Código do item: 00012071-5	Tipo: Material
Especificação do item:	
MINA DE GRAFITE PARA LAPISEIRAS - TRACO: 0,5MM; TEXTURA: 2B;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: TUBO 12 MINA	
Quantidade solicitada: 3,0000	

Nº do item no lote: 38	Nº do item no planejamento: 67
Código do item: 00168642-9	Tipo: Material
Especificação do item:	
LIVRO ATA - NUMERO DE FOLHAS: 100; NUMERACAO: COM NUMERACAO; MARGEM: SEM MARGEM; CAPA: DURA; MEDIDAS APROXIMADAS: 22 CM X 32 CM;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE	
Quantidade solicitada: 6,0000	
Nº do item no lote: 43	Nº do item no planejamento: 68
Código do item: 00007648-1	Tipo: Material
Especificação do item:	
PAPEL PARDO - GRAMATURA: 80 G/M QUADRADO; MEDIDA: 66 X 96CM;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: FOLHA 1 FOLHA	
Quantidade solicitada: 240,0000	
Nº do item no lote: 45	Nº do item no planejamento: 69
Código do item: 00070841-0	Tipo: Material
Especificação do item:	
PINCEL ATOMICO - ENTINTAMENTO: AZUL; PONTA: FELTRO, QUADRADA; TIPO: RECARREGAVEL;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE	
Quantidade solicitada: 12,0000	
Nº do item no lote: 46	Nº do item no planejamento: 70
Código do item: 00072319-3	Tipo: Material
Especificação do item:	
PINCEL ATOMICO - ENTINTAMENTO: PRETA; PONTA: FELTRO CHANFRADA; TIPO: RECARREGAVEL COM TINTA A BASE DE ALCOOL;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE	
Quantidade solicitada: 12,0000	
Nº do item no lote: 47	Nº do item no planejamento: 71
Código do item: 00070839-9	Tipo: Material
Especificação do item:	
PINCEL ATOMICO - ENTINTAMENTO: VERMELHA; PONTA: FELTRO, QUADRADA; TIPO: RECARREGAVEL;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE	
Quantidade solicitada: 16,0000	

Nº do item no lote: 56

Nº do item no planejamento: 72

Código do item: 00005953-6

Tipo: Material

Especificação do item:

GRAMPO PARA GRAMPEADOR - MATERIA-PRIMA: ACO COBREADO; TAMANHO: 9/10;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: CAIXA 5.000 UNIDADE

Quantidade solicitada: 5,0000

Nº do item no lote: 18

Nº do item no planejamento: 73

Código do item: 00115364-1

Tipo: Material

Especificação do item:

COLA EM BASTAO - COMPOSICAO: BASE DE AGUA, POLIVINILPIRROLIDONA, ATOXICA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: TUBO 10 GRAMA

Quantidade solicitada: 150,0000

PROPOSTAS:

Fornecedor:

07.708.872/0001-58 - SMA IDEIA DISTRIBUIDORA DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA EIRELI - EPP

Identificação do fornecedor: F000136

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 54.937,19

Nº do item no lote: 1

Nº do item no planejamento: 1

Código do item: 00003491-6

Tipo: Material

Especificação do item:

ADESIVO INSTANTANEO PARA MATERIAIS RIGIDOS - APLICACAO: PARA METAIS E MATERIAIS RIGIDOS C/PEQUENAS FOLGAS; COMPOSICAO: CIANOACRILATO; APARENCIA: LIQUIDO INCOLOR;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: Bic

Modelo: Liquido incolor

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

Até 60 (sessenta) dias corridos após apresentação.

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme edital

Quantidade solicitada: 48,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 4,6200

Valor total: R\$ 221,76

Nº do item no lote: 13

Nº do item no planejamento: 10

Código do item: 00113307-1

Tipo: Material

Especificação do item:

CAPA PARA ENCADERNACAO - MATERIA-PRIMA: POLIPROPILENO 0,30 MICRAS;
MEDIDAS: 210 X 297MM (FORMATO A4); COR: TRANSPARENTE LISA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: Super Line

Modelo: A4 - Transparente - 0,30 micras

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

Até 60 (sessenta) dias corridos após apresentação.

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme edital

Quantidade solicitada: 400,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 0,2800

Valor total: R\$ 112,00

Nº do item no lote: 14

Nº do item no planejamento: 11

Código do item: 00096692-4

Tipo: Material

Especificação do item:

CLIPS PARA PAPEIS - TAMANHO: 2/0; MATERIA PRIMA: ACO; ACABAMENTO:
NIQUELADO; TIPO: CONVENCIONAL;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: CAIXA 500 GRAMA

Marca: XR

Modelo: 2/0 - Niquelado - Convencional

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

Até 60 (sessenta) dias corridos após apresentação.

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme edital

Quantidade solicitada: 24,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 12,0100

Valor total: R\$ 288,24

Nº do item no lote: 15

Nº do item no planejamento: 12

Código do item: 00096693-2

Tipo: Material

Especificação do item:

CLIPS PARA PAPEIS - TAMANHO: 3/0; MATERIA PRIMA: ACO; ACABAMENTO:
NIQUELADO; TIPO: CONVENCIONAL;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: CAIXA 500 GRAMA

Marca: XR

Modelo: 3/0 - Niquelado - Convencional

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

Até 60 (sessenta) dias corridos após apresentação.

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme edital

Quantidade solicitada: 12,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 10,5700

Valor total: R\$ 126,84

Nº do item no lote: 16

Nº do item no planejamento: 13

Código do item: 00096695-9

Tipo: Material

Especificação do item:

CLIPS PARA PAPEIS - TAMANHO: 6/0; MATERIA PRIMA: ACO; ACABAMENTO:
NIQUELADO; TIPO: CONVENCIONAL;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: CAIXA 500 GRAMA

Marca: XR

Modelo: 6/0 - Niquelado - Convencional

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

Até 60 (sessenta) dias corridos após apresentação.

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme edital

Quantidade solicitada: 24,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 6,9900

Valor total: R\$ 167,76

Nº do item no lote: 17

Nº do item no planejamento: 14

Código do item: 00168691-7

Tipo: Material

Especificação do item:

COLA BRANCA - COMPOSICAO: PVA - POLIACETATO DE VINILA, TEOR DE SOLIDOS
25%; CARACTERISTICA: SOLUVEL EM AGUA, LAVAVEL E NAO TOXICA;
APRESENTACAO: FRASCO 90 G, COM BICO APLICADOR;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: FRASCO

Marca: Coplamix

Modelo: Liquida - Atóxica - Fr 90gr

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

Até 60 (sessenta) dias corridos após apresentação.

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme edital

Quantidade solicitada: 60,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 2,1400

Valor total: R\$ 128,40

Nº do item no lote: 19

Nº do item no planejamento: 15

Código do item: 00012148-7

Tipo: Material

Especificação do item:

CAPA PARA ENCADERNACAO - MATERIA-PRIMA: PVC; MEDIDAS: 210 X 297MM; COR: PRETA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: Super Line

Modelo: PVC - 210x297mm - Cor Preta

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

Até 60 (sessenta) dias corridos após apresentação.

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme edital

Quantidade solicitada: 400,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 0,2500

Valor total: R\$ 100,00

Nº do item no lote: 20

Nº do item no planejamento: 16

Código do item: 00012931-3

Tipo: Material

Especificação do item:

CORRETIVO LIQUIDO - COMPOSICAO: A BASE DE AGUA, ATOXICO, COM APLICADOR TIPO PINCEL;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: FRASCO 18 MILILITRO

Marca: Bic

Modelo: Base Água - Aplicador Pincel

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

Até 60 (sessenta) dias corridos após apresentação.

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme edital

Quantidade solicitada: 24,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 1,7100

Valor total: R\$ 41,04

Nº do item no lote: 21

Nº do item no planejamento: 17

Código do item: 00086703-9

Tipo: Material

Especificação do item:

UMEDECADOR DE DEDOS - TIPO: CREMOSO, NAO GLICERINADO, ATOXICO; BASE: POTE PLASTICO COM TAMPA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: New Magic

Modelo: Cremoso - Não glicerinado - Pote

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

Até 60 (sessenta) dias corridos após apresentação.

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme edital

Quantidade solicitada: 18,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 1,9000

Valor total: R\$ 34,20

Nº do item no lote: 22

Nº do item no planejamento: 18

Código do item: 00004921-2

Tipo: Material

Especificação do item:

PERFIL PARA ENCADERNACAO - MATERIA PRIMA: PLASTICO; TIPO: ESPIRAL; TAMANHO: 216X330MM (OFICIO II); DIAMETRO: 12MM; COR: PRETA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: Lassane

Modelo: Tipo Espiral - Ofício II - 12mm -

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

Até 60 (sessenta) dias corridos após apresentação.

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme edital

Quantidade solicitada: 300,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 0,1800

Valor total: R\$ 54,00

Nº do item no lote: 24

Nº do item no planejamento: 19

Código do item: 00019104-3

Tipo: Material

Especificação do item:

PERFIL PARA ENCADERNACAO - MATERIA PRIMA: PLASTICO; TIPO: ESPIRAL;
TAMANHO: OFICIO 02; DIAMETRO: 07MM; COR: PRETA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: Lassane

Modelo: Tipo Espiral - Ofício II - 07mm -

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

Até 60 (sessenta) dias corridos após apresentação.

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme edital

Quantidade solicitada: 300,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 0,2000

Valor total: R\$ 60,00

Nº do item no lote: 2

Nº do item no planejamento: 2

Código do item: 00101814-0

Tipo: Material

Especificação do item:

ALFINETE PARA MAPA - NUMERO: 01; MATERIA-PRIMA: EM ACO, ACABAMENTO
NIQUELADO; CABECA: EM PLASTICO POLIESTIRENO; COR: SORTIDA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: CAIXA 50 UNIDADE

Marca: BRW

Modelo: Nº 01 - Niquelado - Cores sortidas

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

Até 60 (sessenta) dias corridos após apresentação.

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme edital

Quantidade solicitada: 5,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 2,9000

Valor total: R\$ 14,50

Nº do item no lote: 25

Nº do item no planejamento: 20

Código do item: 00058419-3

Tipo: Material

Especificação do item:

PERFIL PARA ENCADERNACAO - MATERIA PRIMA: PLASTICO; TIPO: ESPIRAL;
TAMANHO: 216X330MM (OFICIO II); DIAMETRO: 09MM; COR: PRETA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: Lassane

Modelo: Tipo Espiral - Ofício II - 09mm -

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

Até 60 (sessenta) dias corridos após apresentação.

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme edital

Quantidade solicitada: 300,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 0,2000

Valor total: R\$ 60,00

Nº do item no lote: 26

Nº do item no planejamento: 21

Código do item: 00096912-5

Tipo: Material

Especificação do item:

ESTILETE USO ESCRITORIO - CORPO: PLASTICO RIGIDO; LAMINA: ACO TEMPERADO;
TIPO: ESTREITA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: Jocar

Modelo: Plástico rígido - Tipo Estreita

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

Até 60 (sessenta) dias corridos após apresentação.

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme edital

Quantidade solicitada: 24,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 1,5000

Valor total: R\$ 36,00

Nº do item no lote: 27

Nº do item no planejamento: 22

Código do item: 00030482-4

Tipo: Material

Especificação do item:

ETIQUETA ADESIVA SEM REMALINA - CARREIRA: 02 CARREIRAS; FORMATO: A-4; COR: BRANCA; MEDIDA ETIQUETA: 33,9 X 99,0MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: CAIXA 100 FOLHA

Marca: Pimaco

Modelo: 02 carreiras - A4 - Branca - 33,9

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

Até 60 (sessenta) dias corridos após apresentação.

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme edital

Quantidade solicitada: 3,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 44,2100

Valor total: R\$ 132,63

Nº do item no lote: 29

Nº do item no planejamento: 23

Código do item: 00097045-0

Tipo: Material

Especificação do item:

EXTRATOR DE GRAMPOS - MATERIA-PRIMA: ACO; TIPO: ALAVANCA; MEDIDAS APROXIMADAS: 15CM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: Carbrink

Modelo: Aço - Tipo alavanca - 15cm

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

Até 60 (sessenta) dias corridos após apresentação.

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme edital

Quantidade solicitada: 10,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 1,1700

Valor total: R\$ 11,70

Nº do item no lote: 30

Nº do item no planejamento: 24

Código do item: 00000937-7

Tipo: Material

Especificação do item:

FITA CREPE - MEDIDAS: 25MM X 50 METROS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: ROLO 50 METRO

Marca: Eurocell

Modelo: Crepe - 25mmx50m -

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

Até 60 (sessenta) dias corridos após apresentação.

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme edital

Quantidade solicitada: 72,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 3,9000

Valor total: R\$ 280,80

Nº do item no lote: 31

Nº do item no planejamento: 25

Código do item: 00166480-8

Tipo: Material

Especificação do item:

FITA ADESIVA ESCRITORIO - TIPO: INVISIVEL; MATERIA-PRIMA: POLIPROPILENO;
MEDIDAS: 12MM X 33M; COR: TRANSPARENTE;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: Fit Pel

Modelo: Tipo invisivel - 12mmx33m -

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

Até 60 (sessenta) dias corridos após apresentação.

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme edital

Quantidade solicitada: 24,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000**Valor unitário:** R\$ 9,9000**Valor total:** R\$ 237,60**Nº do item no lote:** 32**Nº do item no planejamento:** 26**Código do item:** 00102483-3**Tipo:** Material**Especificação do item:**FITA ADESIVA ESCRITORIO - TIPO: UMA FACE; MATERIA-PRIMA: POLIPROPILENO;
MEDIDAS: 12MM X 30M; COR: TRANSPARENTE;**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE**Marca:** Eurocel**Modelo:** Uma face - 12mmx30m -**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

Até 60 (sessenta) dias corridos após apresentação.

Frequência de entrega: Diária**Localidade:** Belo Horizonte**Informações adicionais:**

conforme edital

Quantidade solicitada: 48,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000**Valor unitário:** R\$ 0,9900**Valor total:** R\$ 47,52**Nº do item no lote:** 33**Nº do item no planejamento:** 27**Código do item:** 00082827-0**Tipo:** Material**Especificação do item:**FITA ADESIVA PARA EMBALAGEM - MATERIA-PRIMA: PVC; DIMENSOES: 48MM X 50
METROS; TIPO: ADERENCIA EM UMA FACE;**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** ROLO 50 METRO**Marca:** Fit Pel**Modelo:** PVC - 48mmx50m - Uma face -**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

Até 60 (sessenta) dias corridos após apresentação.

Frequência de entrega: Diária**Localidade:** Belo Horizonte**Informações adicionais:**

conforme edital

Quantidade solicitada: 64,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000**Valor unitário:** R\$ 2,4300**Valor total:** R\$ 155,52

Nº do item no lote: 35

Nº do item no planejamento: 28

Código do item: 00169364-6

Tipo: Material

Especificação do item:

GRAMPEADOR DE MESA - MODELO: PROFISSIONAL; CAPACIDADE: 100 FOLHAS 75 G/M2; GRAMPOS COMPATIVIEIS: 23/6, 23/8, 23/10, 23/13; ESTRUTURA: METALICA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: Staps

Modelo: 100 folhas - Estrutura metálica

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

Até 60 (sessenta) dias corridos após apresentação.

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme edital

Quantidade solicitada: 6,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 55,5000

Valor total: R\$ 333,00

Nº do item no lote: 37

Nº do item no planejamento: 29

Código do item: 00169360-3

Tipo: Material

Especificação do item:

GRAMPEADOR DE MESA - MODELO: ALICATE; CAPACIDADE: 20 FOLHAS 75 G/M2; GRAMPOS COMPATIVIEIS: 24/6, 26/6; ESTRUTURA: METALICA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: Yes

Modelo: Tipo alicate - 20 folhas

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

Até 60 (sessenta) dias corridos após apresentação.

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme edital

Quantidade solicitada: 6,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 23,1500

Valor total: R\$ 138,90

Nº do item no lote: 3

Nº do item no planejamento: 3

Código do item: 00096438-7

Tipo: Material

Especificação do item:

APONTADOR PARA LAPIS - MATERIA-PRIMA:: PLASTICO; COR: CORES SORTIDAS; FURO: 01 FURO; LAMINA: ACO INOX; TIPO:: SEM DEPOSITO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: Leonora

Modelo: Aço inox - 01 furo - s/depósito

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

Até 60 (sessenta) dias corridos após apresentação.

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme edital

Quantidade solicitada: 30,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 0,8300

Valor total: R\$ 24,90

Nº do item no lote: 36

Nº do item no planejamento: 30

Código do item: 00149842-8

Tipo: Material

Especificação do item:

LAPIS - TIPO DE USO: DESENHO; GRADUACAO: 2B; MODELO: APONTADO, SEM BORRACHA; FORMATO CORPO: REDONDO OU SEXTAVADO; MATERIA-PRIMA: MADEIRA DE REFLORESTAMENTO; COMPRIMENTO: 17,5 CM APROXIMADAMENTE;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: Faber Castell

Modelo: Preto - Tipo 2B - S/Borracha -

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

Até 60 (sessenta) dias corridos após apresentação.

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme edital

Quantidade solicitada: 288,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 0,7500

Valor total: R\$ 216,00

Nº do item no lote: 39

Nº do item no planejamento: 31

Código do item: 00103000-0

Tipo: Material

Especificação do item:

LIVRO PARA REGISTRO DE PROTOCOLO - MEDIDAS: 153 X 216 MM; NUMERO DE FOLHAS: 104 FOLHAS (NUMERADAS); CAPA: PAPEL 697G/M2, REVESTIDO EM PAPEL OFF-SET 120G/M2; TIPO PAPEL: OFF-SET 63 G/M2;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: Tilibra

Modelo: 104 folhas - Capa preta papelão

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

Até 60 (sessenta) dias corridos após apresentação.

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme edital

Quantidade solicitada: 12,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 8,7000

Valor total: R\$ 104,40

Nº do item no lote: 40

Nº do item no planejamento: 32

Código do item: 00014451-7

Tipo: Material

Especificação do item:

CANETA MARCA TEXTO - PONTA: INDEFORMAVEL, CHANFRADA PARA LINHAS FINAS/GROSSAS; COMPOSICAO: TINTA FLUORESCENTE A BASE DE AGUA; COR: NA COR AMARELA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: BRW

Modelo: Base água - Cor amarela

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

Até 60 (sessenta) dias corridos após apresentação.

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme edital

Quantidade solicitada: 250,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 2,3000

Valor total: R\$ 575,00

Nº do item no lote: 41

Nº do item no planejamento: 33

Código do item: 00021322-5

Tipo: Material

Especificação do item:

PINCEL PARA QUADRO BRANCO - COR: PRETO; PONTA: REDONDA DE 4MM, COM ESPESSURA DA ESCRITA DE 2MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: Pilot

Modelo: Cor preto - Ponta 4,0mm

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

Até 60 (sessenta) dias corridos após apresentação.

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme edital

Quantidade solicitada: 10,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 6,3500

Valor total: R\$ 63,50

Nº do item no lote: 42

Nº do item no planejamento: 34

Código do item: 00169237-2

Tipo: Material

Especificação do item:

PAPEL PARA ESCRITORIO - FORMATO: A4 - 210 MM X 297 MM; GRAMATURA PAPEL: 75 G/M2; COR: BRANCO; PROCESSO FABRICACAO: BRANQUEAMENTO ISENTO DE CLORO ELEMENTAR; APRESENTACAO: PACOTE 500 FOLHAS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: PACOTES

Marca: papex

Modelo: A4 - Branco - isento de cloro

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

Até 60 (sessenta) dias corridos após apresentação.

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme edital

Quantidade solicitada: 2000,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 19,8000

Valor total: R\$ 39.600,00

Nº do item no lote: 44

Nº do item no planejamento: 35

Código do item: 00007652-0

Tipo: Material

Especificação do item:

PAPEL OPALINE - GRAMATURA: 180 G/M QUADRADO; MEDIDA: 210 X 297MM; COR: BRANCO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: PACOTE 100 FOLHA

Marca: Spiral

Modelo: -

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

Até 60 (sessenta) dias corridos após apresentação.

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme edital

Quantidade solicitada: 56,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 32,6200

Valor total: R\$ 1.826,72

Nº do item no lote: 48

Nº do item no planejamento: 36

Código do item: 00165313-0

Tipo: Material

Especificação do item:

REGUA TIPO ESCRITORIO - MATERIA PRIMA: ACRILICO; MEDIDA: 40CM; COR: CRISTAL;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: Walleu

Modelo: 40cm - Cor Cristal

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

Até 60 (sessenta) dias corridos após apresentação.

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme edital

Quantidade solicitada: 10,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 2,2500

Valor total: R\$ 22,50

Nº do item no lote: 49

Nº do item no planejamento: 37

Código do item: 00008271-6

Tipo: Material

Especificação do item:

TESOURA - TIPO: MULTIUSO; LAMINAS: ACO INOX, MEDINDO 13CM; CABO: PLASTICO RESISTENTE, ANATOMICO; COMPRIMENTO TOTAL CORPO: 21CM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: BRW

Modelo: 21cm - cabo plástico resistente -

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

Até 60 (sessenta) dias corridos após apresentação.

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme edital

Quantidade solicitada: 5,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000**Valor unitário:** R\$ 5,9000**Valor total:** R\$ 29,50**Nº do item no lote:** 50**Nº do item no planejamento:** 38**Código do item:** 00084952-9**Tipo:** Material**Especificação do item:**

BATERIA - TIPO: NAO-RECARREGAVEL ALCALINA; TENSÃO: 9 VOLTS; AMPERAGEM: NO MINIMO 565 MAH;

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE**Marca:** Sony**Modelo:** 6LR61 - Alcalina - 565MAH**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

Até 60 (sessenta) dias corridos após apresentação.

Frequência de entrega: Diária**Localidade:** Belo Horizonte**Informações adicionais:**

conforme edital

Quantidade solicitada: 72,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000**Valor unitário:** R\$ 26,3700**Valor total:** R\$ 1.898,64**Nº do item no lote:** 51**Nº do item no planejamento:** 39**Código do item:** 00118142-4**Tipo:** Material**Especificação do item:**

BATERIA - TIPO: NAO-RECARREGAVEL, ALCALINA, REF.:LR44; TENSÃO: 1,5 VOLTS; AMPERAGEM: 120 MAH;

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE**Marca:** Elgin**Modelo:** Alcalina - LR44 - 1,5v - 120MAH**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

Até 60 (sessenta) dias corridos após apresentação.

Frequência de entrega: Diária**Localidade:** Belo Horizonte**Informações adicionais:**

conforme edital

Quantidade solicitada: 24,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000**Valor unitário:** R\$ 2,4400**Valor total:** R\$ 58,56

Nº do item no lote: 4

Nº do item no planejamento: 4

Código do item: 00096948-6

Tipo: Material

Especificação do item:

PAPEL FLIP-CHART - GRAMATURA: 75GR; MEDIDAS: 66 X 96CM; COR: BRANCA;
FIXACAO: 02 FUROS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: BLOCO 50 FOLHA

Marca: Suzano

Modelo: 75gr - 66x96 - Branca

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

Até 60 (sessenta) dias corridos após apresentação.

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme edital

Quantidade solicitada: 5,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 45,0000

Valor total: R\$ 225,00

Nº do item no lote: 52

Nº do item no planejamento: 40

Código do item: 00126319-6

Tipo: Material

Especificação do item:

BATERIA - TIPO: NAO-RECARREGAVEL, LITHIUM REF.: CR2032; TENSAO: 3 VOLTS;
AMPERAGEM: MINIMO 200/MAH;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: Elgin

Modelo: CR2032 - 3v - 120MAH

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

Até 60 (sessenta) dias corridos após apresentação.

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme edital

Quantidade solicitada: 12,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 2,4700

Valor total: R\$ 29,64

Nº do item no lote: 53

Nº do item no planejamento: 41

Código do item: 00037812-7

Tipo: Material

Especificação do item:

MIDIA: DVD REGRAVAVEL - CAPACIDADE ARMAZENAMENTO: 4.7GB; PADRAO:
DVD+RW; ACONDICIONAMENTO: ESTOJO EM ACRILICO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: Multilaser

Modelo: Regravavel - 4,7GB - C/capa

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

Até 60 (sessenta) dias corridos após apresentação.

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme edital

Quantidade solicitada: 12,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 4,8700

Valor total: R\$ 58,44

Nº do item no lote: 54

Nº do item no planejamento: 42

Código do item: 00096698-3

Tipo: Material

Especificação do item:

GOMINHA - MATERIAL: LATEX; NUMERO: 18; COR: AMARELA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: PACOTE 50 GRAMA

Marca: Premier

Modelo: Nº 18 - Látex - amarelo

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

Até 60 (sessenta) dias corridos após apresentação.

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme edital

Quantidade solicitada: 48,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 3,5200

Valor total: R\$ 168,96

Nº do item no lote: 55

Nº do item no planejamento: 43

Código do item: 00005686-3

Tipo: Material

Especificação do item:

GRAMPO PARA GRAMPEADOR - MATERIA-PRIMA: ACO COBREADO; TAMANHO: 26/6;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: CAIXA 5.000 UNIDADE

Marca: Jocar

Modelo: Aço cobreado - 26/6

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

Até 60 (sessenta) dias corridos após apresentação.

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme edital

Quantidade solicitada: 58,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 5,3100

Valor total: R\$ 307,98

Nº do item no lote: 57

Nº do item no planejamento: 44

Código do item: 00117476-2

Tipo: Material

Especificação do item:

PASTA AZ - MATERIA-PRIMA: PAPELÃO PRENSADO RÍGIDO; LARGURA LOMBO: LARGO DE 70MM; DIMENSÕES: 285 X 350MM; TIPO PRENDEDOR: ALAVANCA; NÚMERO DE GUIAS: 02 ARGOLAS, DISTÂNCIA ENTRE GUIAS 80MM, APROXIMAD.; FORMATO DAS GUIAS: EM D; VISOR: COM VISOR;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: Chies

Modelo: papelão prensado - 285x350mm -

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

Até 60 (sessenta) dias corridos após apresentação.

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme edital

Quantidade solicitada: 17,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 14,9000

Valor total: R\$ 253,30

Nº do item no lote: 58

Nº do item no planejamento: 45

Código do item: 00009081-6

Tipo: Material

Especificação do item:

PASTA PARA ARQUIVO - IDENTIFICAÇÃO: CLASSIFICADOR COM DOBRA; MATERIA-PRIMA: CARTÃO PLASTIFICADO; TIPO PRENDEDOR: GRAMPO MOLA INTERNO; TAMANHO: 240 X 350MM; VISOR: SEM VISOR; COR: CINZA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: YES

Modelo: Tipo classificador - Plast -

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

Até 60 (sessenta) dias corridos após apresentação.

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme edital

Quantidade solicitada: 30,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 9,8500

Valor total: R\$ 295,50

Nº do item no lote: 59

Nº do item no planejamento: 46

Código do item: 00169195-3

Tipo: Material

Especificação do item:

PASTA SUSPensa COMPLETA - MATERIA-PRIMA: CARTAO MARMORIZADO NATURAL PLASTIFICADO; GRAMATURA: MINIMO 380 G/M2; MEDIDAS: 360 MM X 240 MM APROXIMADAMENTE; HASTE: METALICO COM PONTEIRA EM PLASTICO REFORCADO; COMPONENTE: GRAMPO PLASTICO, VISOR E ETIQUETA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: Dello

Modelo: Cartão marmorizado plastif. -

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

Até 60 (sessenta) dias corridos após apresentação.

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme edital

Quantidade solicitada: 100,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 3,0000

Valor total: R\$ 300,00

Nº do item no lote: 60

Nº do item no planejamento: 47

Código do item: 00154036-0

Tipo: Material

Especificação do item:

PENDRIVE - CAPACIDADE: 8GB; INTERFACE: USB 2.0;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: Multilaser

Modelo: 8GB - USB 2.0

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

Até 60 (sessenta) dias corridos após apresentação.

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme edital

Quantidade solicitada: 12,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 24,7500

Valor total: R\$ 297,00

Nº do item no lote: 61

Nº do item no planejamento: 48

Código do item: 00017104-2

Tipo: Material

Especificação do item:

PERFURADOR PARA PAPEL - MATERIA-PRIMA: FERRO FUNDIDO; COR:: CINZA; FURO: 02 FUROS; CAPACIDADE:: ATE 60 FOLHAS; MARGINADOR:: SEM MARGINADOR;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: Cavia

Modelo: até 60 folhas - 02 furos - Cinza

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

Até 60 (sessenta) dias corridos após apresentação.

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme edital

Quantidade solicitada: 2,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 119,0000

Valor total: R\$ 238,00

Nº do item no lote: 62

Nº do item no planejamento: 49

Código do item: 00125209-7

Tipo: Material

Especificação do item:

PILHA - TIPO: NAO-RECARREGAVEL; TAMANHO: PILHA ALCALINA TAMANHO AAA (PALITO); TENSÃO: 1,5 VOLT; CAPACIDADE: NAO APLICAVEL; NORMA APLICAVEL: RESOLUCAO CONAMA, VIGENTE;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: Elgin

Modelo: AAA - Alcalina - 1,5v -

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

Até 60 (sessenta) dias corridos após apresentação.

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme edital

Quantidade solicitada: 90,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 2,5300

Valor total: R\$ 227,70

Nº do item no lote: 5

Nº do item no planejamento: 5

Código do item: 00169736-6

Tipo: Material

Especificação do item:

BORRACHA ESCRITORIO - COR: BRANCA; MATERIA-PRIMA: BORRACHA PLASTICA LIVRE DE PVC; APLICACAO: LAPIS E LAPISEIRA; FORMATO: RETANGULAR; DIMENSÕES (C X L X E): 40-45 MM X 20-30 MM X 10-15 MM; CAPA: COM CAPA; NORMA APLICAVEL: CERTIFICACAO COMPULSORIA DO INMETRO VIGENTE;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: Mercur

Modelo: Branca - Com Capa 40x30mm

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

Até 60 (sessenta) dias corridos após apresentação.

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme edital

Quantidade solicitada: 90,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 1,1900

Valor total: R\$ 107,10

Nº do item no lote: 63

Nº do item no planejamento: 50

Código do item: 00125388-3

Tipo: Material

Especificação do item:

PILHA - TIPO: NAO-RECARREGAVEL, ALCALINA; TAMANHO: AA(PEQUENA); TENSAO: 1,5 VOLTS; CAPACIDADE: NAO APLICAVEL; NORMA APLICAVEL: RESOLUCAO CONAMA, VIGENTE;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: Elgin

Modelo: AA - Alcalina - 1,5v

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

Até 60 (sessenta) dias corridos após apresentação.

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme edital

Quantidade solicitada: 450,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 1,9000

Valor total: R\$ 855,00

Nº do item no lote: 64

Nº do item no planejamento: 51

Código do item: 00096952-4

Tipo: Material

Especificação do item:

VINIL ADESIVO - MATERIA-PRIMA: LAMINADO DE PVC; MEDIDAS: 45CM X 25METROS; COR: TRANSPARENTE; ESCALA: COM ESCALA EM CENTIMETRO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: ROLO 25 METRO

Marca: Polytac

Modelo: 45cmx25m - Transparente - com

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

Até 60 (sessenta) dias corridos após apresentação.

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme edital

Quantidade solicitada: 12,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 43,6600

Valor total: R\$ 523,92

Nº do item no lote: 65

Nº do item no planejamento: 52

Código do item: 00104274-2

Tipo: Material

Especificação do item:

PRANCHETA PESQUISADOR - MATERIA PRIMA: ACRILICO; PRENDEDOR: METAL, ANTI-FERRUGEM; MEDIDAS: 230 X 340MM; COR: TRANSPARENTE;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: Carbrink

Modelo: Acrilico - Transparente - Prend.

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

Até 60 (sessenta) dias corridos após apresentação.

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme edital

Quantidade solicitada: 12,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 12,2000

Valor total: R\$ 146,40

Nº do item no lote: 66

Nº do item no planejamento: 53

Código do item: 00158221-6

Tipo: Material

Especificação do item:

PRANCHETA PESQUISADOR - MATERIA PRIMA: ACRILICO; PRENDEDOR: METAL; MEDIDAS: 1/2 OFICIO (APROXIMADAMENTE 160MM X 240MM); COR: TRANSPARENTE;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: Carbrink

Modelo: 1/2 ofício - Acrílico - Prend. Metal

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

Até 60 (sessenta) dias corridos após apresentação.

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme edital

Quantidade solicitada: 6,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 8,1000

Valor total: R\$ 48,60

Nº do item no lote: 67

Nº do item no planejamento: 54

Código do item: 00012779-5

Tipo: Material

Especificação do item:

PRENDEDOR DE CRACHA - TIPO: JACARE, COM ALÇA LEITOSA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: Spring

Modelo: Tipo jacaré - Com alça leitosa

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

Até 60 (sessenta) dias corridos após apresentação.

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme edital

Quantidade solicitada: 500,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 0,5900

Valor total: R\$ 295,00

Nº do item no lote: 68

Nº do item no planejamento: 55

Código do item: 00145166-9

Tipo: Material

Especificação do item:

QUADRO BRANCO - FORMATO: RETANGULAR; MATERIA-PRIMA: MADEIRA E ALUMINIO; MOLDURA: EM ALUMINIO COM SUPORTE PARA APAGADOR E PINCEL; DIMENSOES: 1000MM X 800MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: BH Quadros

Modelo: 1000mm x 800mm - c/suporte

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

Até 60 (sessenta) dias corridos após apresentação.

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme edital

Quantidade solicitada: 1,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 139,9000

Valor total: R\$ 139,90

Nº do item no lote: 69

Nº do item no planejamento: 56

Código do item: 00145167-7

Tipo: Material

Especificação do item:

QUADRO BRANCO - FORMATO: RETANGULAR; MATERIA-PRIMA: MADEIRA E ALUMINIO;
MOLDURA: EM LUMINIO COM SUPORTE PARA APAGADOR E PINCEL; DIMENSOES:
1200MM X 900MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: BH Quadros

Modelo: 1200mm x 900mm - C/ suporte

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

Até 60 (sessenta) dias corridos após apresentação.

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme edital

Quantidade solicitada: 1,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 138,4900

Valor total: R\$ 138,49

Nº do item no lote: 70

Nº do item no planejamento: 57

Código do item: 00140849-6

Tipo: Material

Especificação do item:

QUADRO BRANCO - FORMATO: RETANGULAR; MATERIA-PRIMA: MADEIRA E ALUMINIO;
MOLDURA: EM ALUMINIO COM SUPORTE PARA APAGADOR E PINCEL; DIMENSOES:
1000MM(ALTURA) X 2000MM(LARGURA);

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: BH Quadros

Modelo: 1000mm x 2000mm - c/suporte

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

Até 60 (sessenta) dias corridos após apresentação.

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme edital

Quantidade solicitada: 1,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 259,9900

Valor total: R\$ 259,99

Nº do item no lote: 71

Nº do item no planejamento: 58

Código do item: 00135770-0

Tipo: Material

Especificação do item:

QUADRO DE AVISO - MATERIA-PRIMA: ACRILICO 2MM DE CRISTAL; REVESTIMENTO: ACRILICO; COMPONENTES: 01 COMPARTIMENTO A4; DIMENSOES: 24CM LARGURA X 32CM ALTURA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: Acrimet

Modelo: Acrilico - 24cm x 32cm

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

Até 60 (sessenta) dias corridos após apresentação.

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme edital

Quantidade solicitada: 12,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 30,2400

Valor total: R\$ 362,88

Nº do item no lote: 72

Nº do item no planejamento: 59

Código do item: 00149493-7

Tipo: Material

Especificação do item:

ENVELOPE DE PLASTICO - MATERIA-PRIMA: POLIETILENO; MEDIDA: 240MM X 330MM X 0,3MICRON; COR: TRANSPARENTE; ACABAMENTO: SEM FUROS; FECHAMENTO: SEM FECHOS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: DAC

Modelo: 240x330mmx0,03microns - sem

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

Até 60 (sessenta) dias corridos após apresentação.

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme edital

Quantidade solicitada: 2000,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 0,2900

Valor total: R\$ 580,00

Nº do item no lote: 8

Nº do item no planejamento: 6

Código do item: 00096686-0

Tipo: Material

Especificação do item:

CANETA HIDROGRAFICA - ESCRITA: FINA; CORPO: PLASTICO RIGIDO; COMPOSICAO: CARGA ATOXICA; COR: VERMELHA; COMPRIMENTO TOTAL CORPO: 14CM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: Compactor

Modelo: Escrita fina - Cor vermelha -

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

Até 60 (sessenta) dias corridos após apresentação.

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme edital

Quantidade solicitada: 24,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 1,0300

Valor total: R\$ 24,72

Nº do item no lote: 73

Nº do item no planejamento: 60

Código do item: 00160744-8

Tipo: Material

Especificação do item:

LACRE DE SEGURANCA - MATERIA-PRIMA: POLIPROPILENO (PP); TIPO: ESCADINHA, MEDINDO ENTRE 16,0CM E 17,0CM; COR: AZUL, RESISTENCIA MINIMA A TRACAO DE 17KGF; NUMERACAO: COM NUMERACAO SEQUENCIAL DE SETE DIGITOS; PERSONALIZACAO: SEM PERSONALIZACAO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: Qualy

Modelo: PP - Tipo escadinha - 16x17cm -

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

Até 60 (sessenta) dias corridos após apresentação.

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme edital

Quantidade solicitada: 150,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 0,1500

Valor total: R\$ 22,50

Nº do item no lote: 6

Nº do item no planejamento: 61

Código do item: 00096680-0

Tipo: Material

Especificação do item:

CANETA HIDROGRAFICA - ESCRITA: FINA; CORPO: PLASTICO RIGIDO; COMPOSICAO: CARGA ATOXICA; COR: NA COR PRETA; COMPRIMENTO TOTAL CORPO: 14CM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: Compactor

Modelo: Escrita Fina - Cor Preta - Atóxica

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

Até 60 (sessenta) dias corridos após apresentação.

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme edital

Quantidade solicitada: 18,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 1,9000

Valor total: R\$ 34,20

Nº do item no lote: 7

Nº do item no planejamento: 62

Código do item: 00096683-5

Tipo: Material

Especificação do item:

CANETA HIDROGRAFICA - ESCRITA: FINA; CORPO: PLASTICO RIGIDO; COMPOSICAO: CARGA ATOXICA; COR: NAS CORES VERMELHA,AMARELA,AZUL,VERDE,MARROM,PRETA; COMPRIMENTO TOTAL CORPO:

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: Compactor

Modelo: Escrita Fina - Diversas cores -

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

Até 60 (sessenta) dias corridos após apresentação.

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme edital

Quantidade solicitada: 18,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 1,8000

Valor total: R\$ 32,40

Nº do item no lote: 9

Nº do item no planejamento: 63

Código do item: 00007537-0

Tipo: Material

Especificação do item:

CANETA PARA RETROPROJETOR - ESCRITA: MEDIA (2MM); PONTA: POROSA; COR: NA COR PRETA; CORPO: PLASTICO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: Pilot

Modelo: Escrita média - Cor preta

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

Até 60 (sessenta) dias corridos após apresentação.

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme edital

Quantidade solicitada: 36,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 3,4500

Valor total: R\$ 124,20

Nº do item no lote: 23

Nº do item no planejamento: 64

Código do item: 00098996-7

Tipo: Material

Especificação do item:

PERFIL PARA ENCADERNACAO - MATERIA PRIMA: PLASTICO; TIPO: ESPIRAL; TAMANHO: 216X330MM (OFICIO II); DIAMETRO: 25MM; COR: PRETA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: Lassane

Modelo: Tipo Espiral - Ofício II - 25mm -

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

Até 60 (sessenta) dias corridos após apresentação.

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme edital

Quantidade solicitada: 300,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 0,4600

Valor total: R\$ 138,00

Nº do item no lote: 28

Nº do item no planejamento: 65

Código do item: 00008645-2

Tipo: Material

Especificação do item:

ETIQUETA ADESIVA SEM REMALINA - CARREIRA: 02 CARREIRAS; FORMATO: CARTA;
COR: BRANCA; MEDIDA ETIQUETA: 33,9 X 101,6MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: CAIXA 100 FOLHA

Marca: Pimaco

Modelo: 02 carreira - Branca 33,9x101,

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

Até 60 (sessenta) dias corridos após apresentação.

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme edital

Quantidade solicitada: 2,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 46,8200

Valor total: R\$ 93,64

Nº do item no lote: 34

Nº do item no planejamento: 66

Código do item: 00012071-5

Tipo: Material

Especificação do item:

MINA DE GRAFITE PARA LAPISEIRAS - TRACO: 0,5MM; TEXTURA: 2B;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: TUBO 12 MINA

Marca: Leonora

Modelo: Traço 0,5mm - 2B

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

Até 60 (sessenta) dias corridos após apresentação.

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme edital

Quantidade solicitada: 3,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000**Valor unitário:** R\$ 2,0500**Valor total:** R\$ 6,15**Nº do item no lote:** 38**Nº do item no planejamento:** 67**Código do item:** 00168642-9**Tipo:** Material**Especificação do item:**

LIVRO ATA - NUMERO DE FOLHAS: 100; NUMERACAO: COM NUMERACAO; MARGEM: SEM MARGEM; CAPA: DURA; MEDIDAS APROXIMADAS: 22 CM X 32 CM;

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE**Marca:** Tilibra**Modelo:** 100 folhas - Capa dura - Capa**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

Até 60 (sessenta) dias corridos após apresentação.

Frequência de entrega: Diária**Localidade:** Belo Horizonte**Informações adicionais:**

conforme edital

Quantidade solicitada: 6,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000**Valor unitário:** R\$ 8,4500**Valor total:** R\$ 50,70**Nº do item no lote:** 43**Nº do item no planejamento:** 68**Código do item:** 00007648-1**Tipo:** Material**Especificação do item:**

PAPEL PARDO - GRAMATURA: 80 G/M QUADRADO; MEDIDA: 66 X 96CM;

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** FOLHA 1 FOLHA**Marca:** Klafat**Modelo:** 80gr/m² - 66x96cm**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

Até 60 (sessenta) dias corridos após apresentação.

Frequência de entrega: Diária**Localidade:** Belo Horizonte**Informações adicionais:**

conforme edital

Quantidade solicitada: 240,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000**Valor unitário:** R\$ 0,4500**Valor total:** R\$ 108,00

Nº do item no lote: 45

Nº do item no planejamento: 69

Código do item: 00070841-0

Tipo: Material

Especificação do item:

PINCEL ATOMICO - ENTINTAMENTO: AZUL; PONTA: FELTRO, QUADRADA; TIPO: RECARREGAVEL;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: Pilot

Modelo: Tipo recarregável - Cor azul

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

Até 60 (sessenta) dias corridos após apresentação.

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme edital

Quantidade solicitada: 12,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 3,3900

Valor total: R\$ 40,68

Nº do item no lote: 10

Nº do item no planejamento: 7

Código do item: 00169198-8

Tipo: Material

Especificação do item:

CANETA ESFEROGRAFICA - COR: AZUL; ESCRITA: MEDIA; MATERIAL CORPO: PLASTICO RIGIDO; PONTA: ESFERA DE TUNGSTENIO.; FORMATO CORPO: HEXAGONAL; COR DO CORPO: TRANSPARENTE; CARGA DA CANETA: REMOVIVEL; ACIONAMENTO CARGA: SEM ACIONAMENTO, TAMPA VENTILADA.; COMPRIMENTO APROXIMADO: 15 CM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: BIC

Modelo: Escrita média - Cor azul - 15cm

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

Até 60 (sessenta) dias corridos após apresentação.

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme edital

Quantidade solicitada: 400,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 0,6000

Valor total: R\$ 240,00

Nº do item no lote: 46

Nº do item no planejamento: 70

Código do item: 00072319-3

Tipo: Material

Especificação do item:

PINCEL ATOMICO - ENTINTAMENTO: PRETA; PONTA: FELTRO CHANFRADA; TIPO: RECARREGAVEL COM TINTA A BASE DE ALCOOL;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: Pilot

Modelo: Tipo recarregável - Cor Preta

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

Até 60 (sessenta) dias corridos após apresentação.

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme edital

Quantidade solicitada: 12,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 3,4400

Valor total: R\$ 41,28

Nº do item no lote: 47

Nº do item no planejamento: 71

Código do item: 00070839-9

Tipo: Material

Especificação do item:

PINCEL ATOMICO - ENTINTAMENTO: VERMELHA; PONTA: FELTRO, QUADRADA; TIPO: RECARREGAVEL;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: Pilot

Modelo: Tipo recarregável - Cor Vermelha

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

Até 60 (sessenta) dias corridos após apresentação.

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme edital

Quantidade solicitada: 16,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 3,3900

Valor total: R\$ 54,24

Nº do item no lote: 56

Nº do item no planejamento: 72

Código do item: 00005953-6

Tipo: Material

Especificação do item:

GRAMPO PARA GRAMPEADOR - MATERIA-PRIMA: ACO COBREADO; TAMANHO: 9/10;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: CAIXA 5.000 UNIDADE

Marca: Chaparrau

Modelo: 9/10 - Aço cobreado -

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

Até 60 (sessenta) dias corridos após apresentação.

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme edital

Quantidade solicitada: 5,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 18,6100

Valor total: R\$ 93,05

Nº do item no lote: 18

Nº do item no planejamento: 73

Código do item: 00115364-1

Tipo: Material

Especificação do item:

COLA EM BASTAO - COMPOSICAO: BASE DE AGUA, POLIVINILPIRROLIDONA, ATOXICA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: TUBO 10 GRAMA

Marca: Bic

Modelo: Base de água - Atóxica

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

Até 60 (sessenta) dias corridos após apresentação.

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme edital

Quantidade solicitada: 150,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 2,9000

Valor total: R\$ 435,00

Nº do item no lote: 11

Nº do item no planejamento: 8

Código do item: 00169200-3

Tipo: Material

Especificação do item:

CANETA ESFEROGRAFICA - COR: PRETA; ESCRITA: MEDIA; MATERIAL CORPO: PLASTICO RIGIDO; PONTA: ESFERA DE TUNGSTENIO,; FORMATO CORPO: HEXAGONAL; COR DO CORPO: TRANSPARENTE; CARGA DA CANETA: REMOVIVEL; ACIONAMENTO CARGA: SEM ACIONAMENTO, TAMPA VENTILADA,; COMPRIMENTO APROXIMADO: 15 CM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: Bic

Modelo: Escrita Média - Copr Preta - 15cm

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

Até 60 (sessenta) dias corridos após apresentação.

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme edital

Quantidade solicitada: 250,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 0,7100

Valor total: R\$ 177,50

Nº do item no lote: 12

Nº do item no planejamento: 9

Código do item: 00169199-6

Tipo: Material

Especificação do item:

CANETA ESFEROGRAFICA - COR: VERMELHA; ESCRITA: MEDIA; MATERIAL CORPO: PLASTICO RIGIDO; PONTA: ESFERA DE TUNGSTENIO;; FORMATO CORPO: HEXAGONAL; COR DO CORPO: TRANSPARENTE; CARGA DA CANETA: REMOVIVEL; ACIONAMENTO CARGA: SEM ACIONAMENTO, TAMPA VENTILADA;; COMPRIMENTO APROXIMADO: 15 CM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: Bic

Modelo: Escrita Média - Cor vermelha -

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

Até 60 (sessenta) dias corridos após apresentação.

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme edital

Quantidade solicitada: 250,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 0,6400

Valor total: R\$ 160,00

Fornecedor:

23.407.083/0001-33 - ARTE ORIGINAL LTDA - EPP

Identificação do fornecedor: F000137

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 87.000,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no planejamento: 1

Código do item: 00003491-6

Tipo: Material

Especificação do item:

ADESIVO INSTANTANEO PARA MATERIAIS RIGIDOS - APLICACAO: PARA METAIS E MATERIAIS RIGIDOS C/PEQUENAS FOLGAS; COMPOSICAO: CIANOACRILATO; APARENCIA: LIQUIDO INCOLOR;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: T.BONDER

Modelo: T.BONDER

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60 dias

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme edital

Quantidade solicitada: 48,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 10,0000

Valor total: R\$ 480,00

Nº do item no lote: 13

Nº do item no planejamento: 10

Código do item: 00113307-1

Tipo: Material

Especificação do item:

CAPA PARA ENCADERNACAO - MATERIA-PRIMA: POLIPROPILENO 0,30 MICRAS;
MEDIDAS: 210 X 297MM (FORMATO A4); COR: TRANSPARENTE LISA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: LIDER

Modelo: LIDER

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60 DIAS60 DIAS

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme edital

Quantidade solicitada: 400,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 0,5000

Valor total: R\$ 200,00

Nº do item no lote: 14

Nº do item no planejamento: 11

Código do item: 00096692-4

Tipo: Material

Especificação do item:

CLIPS PARA PAPEIS - TAMANHO: 2/0; MATERIA PRIMA: ACO; ACABAMENTO:
NIQUELADO; TIPO: CONVENCIONAL;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: CAIXA 500 GRAMA

Marca: XR

Modelo: XR

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60 DIAS

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme edital

Quantidade solicitada: 24,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 20,0000

Valor total: R\$ 480,00

Nº do item no lote: 15

Nº do item no planejamento: 12

Código do item: 00096693-2

Tipo: Material

Especificação do item:

CLIPS PARA PAPEIS - TAMANHO: 3/0; MATERIA PRIMA: ACO; ACABAMENTO:
NIQUELADO; TIPO: CONVENCIONAL;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: CAIXA 500 GRAMA

Marca: XR

Modelo: XR

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60 DIAS

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme edital

Quantidade solicitada: 12,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 20,0000

Valor total: R\$ 240,00

Nº do item no lote: 16

Nº do item no planejamento: 13

Código do item: 00096695-9

Tipo: Material

Especificação do item:

CLIPS PARA PAPEIS - TAMANHO: 6/0; MATERIA PRIMA: ACO; ACABAMENTO:
NIQUELADO; TIPO: CONVENCIONAL;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: CAIXA 500 GRAMA

Marca: XR

Modelo: XR

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60 DIAS

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme edital

Quantidade solicitada: 24,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 20,0000

Valor total: R\$ 480,00

Nº do item no lote: 17

Nº do item no planejamento: 14

Código do item: 00168691-7

Tipo: Material

Especificação do item:

COLA BRANCA - COMPOSICAO: PVA - POLIACETATO DE VINILA, TEOR DE SOLIDOS 25%; CARACTERISTICA: SOLUVEL EM AGUA, LAVAVEL E NAO TOXICA; APRESENTACAO: FRASCO 90 G, COM BICO APLICADOR;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: FRASCO

Marca: COPLAMIX

Modelo: COPLAMIX

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60 DIAS

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme edital

Quantidade solicitada: 60,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 5,0000

Valor total: R\$ 300,00

Nº do item no lote: 19

Nº do item no planejamento: 15

Código do item: 00012148-7

Tipo: Material

Especificação do item:

CAPA PARA ENCADERNACAO - MATERIA-PRIMA: PVC; MEDIDAS: 210 X 297MM; COR: PRETA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: LIDER

Modelo: LIDER

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60 DIAS

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme edital

Quantidade solicitada: 400,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 0,5000

Valor total: R\$ 200,00

Nº do item no lote: 20

Nº do item no planejamento: 16

Código do item: 00012931-3

Tipo: Material

Especificação do item:

CORRETIVO LIQUIDO - COMPOSICAO: A BASE DE AGUA, ATOXICO, COM APLICADOR TIPO PINCEL;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: FRASCO 18 MILILITRO

Marca: GR

Modelo: GR

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60 DIAS

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme edital

Quantidade solicitada: 24,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 4,0000

Valor total: R\$ 96,00

Nº do item no lote: 21

Nº do item no planejamento: 17

Código do item: 00086703-9

Tipo: Material

Especificação do item:

UMEDECEDOR DE DEDOS - TIPO: CREMOSO, NAO GLICERINADO, ATOXICO; BASE: POTE PLASTICO COM TAMPA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: GR

Modelo: GR

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60 DIAS

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme edital

Quantidade solicitada: 18,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 6,0000

Valor total: R\$ 108,00

Nº do item no lote: 22

Nº do item no planejamento: 18

Código do item: 00004921-2

Tipo: Material

Especificação do item:

PERFIL PARA ENCADERNACAO - MATERIA PRIMA: PLASTICO; TIPO: ESPIRAL;
TAMANHO: 216X330MM (OFICIO II); DIAMETRO: 12MM; COR: PRETA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: GRANFOR

Modelo: GRANFOR

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60 DIAS

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme edital

Quantidade solicitada: 300,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 0,4000

Valor total: R\$ 120,00

Nº do item no lote: 24

Nº do item no planejamento: 19

Código do item: 00019104-3

Tipo: Material

Especificação do item:

PERFIL PARA ENCADERNACAO - MATERIA PRIMA: PLASTICO; TIPO: ESPIRAL;
TAMANHO: OFICIO 02; DIAMETRO: 07MM; COR: PRETA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: GRANFOR

Modelo: GRANFOR

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60 DIAS

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme edital

Quantidade solicitada: 300,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 0,3000

Valor total: R\$ 90,00

Nº do item no lote: 2

Nº do item no planejamento: 2

Código do item: 00101814-0

Tipo: Material

Especificação do item:

ALFINETE PARA MAPA - NUMERO: 01; MATERIA-PRIMA: EM ACO, ACABAMENTO NIQUELADO; CABECA: EM PLASTICO POLIESTIRENO; COR: SORTIDA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: CAIXA 50 UNIDADE

Marca: hellomax

Modelo: hellomax

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60 dias

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme edital

Quantidade solicitada: 5,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 5,0000

Valor total: R\$ 25,00

Nº do item no lote: 25

Nº do item no planejamento: 20

Código do item: 00058419-3

Tipo: Material

Especificação do item:

PERFIL PARA ENCADERNACAO - MATERIA PRIMA: PLASTICO; TIPO: ESPIRAL; TAMANHO: 216X330MM (OFICIO II); DIAMETRO: 09MM; COR: PRETA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: GRANFOR

Modelo: GRANFOR

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60 DIAS

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme edital

Quantidade solicitada: 300,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 0,3500

Valor total: R\$ 105,00

Nº do item no lote: 26

Nº do item no planejamento: 21

Código do item: 00096912-5

Tipo: Material

Especificação do item:

ESTILETE USO ESCRITORIO - CORPO: PLASTICO RIGIDO; LAMINA: ACO TEMPERADO;
TIPO: ESTREITA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: LEONORA

Modelo: LEONORA

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60 DIAS

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme edital

Quantidade solicitada: 24,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 3,0000

Valor total: R\$ 72,00

Nº do item no lote: 27

Nº do item no planejamento: 22

Código do item: 00030482-4

Tipo: Material

Especificação do item:

ETIQUETA ADESIVA SEM REMALINA - CARREIRA: 02 CARREIRAS; FORMATO: A-4; COR:
BRANCA; MEDIDA ETIQUETA: 33,9 X 99,0MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: CAIXA 100 FOLHA

Marca: POLIFIX

Modelo: POLIFIX

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60 DIAS

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme edital

Quantidade solicitada: 3,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 80,0000

Valor total: R\$ 240,00

Nº do item no lote: 29

Nº do item no planejamento: 23

Código do item: 00097045-0

Tipo: Material

Especificação do item:

EXTRATOR DE GRAMPOS - MATERIA-PRIMA: ACO; TIPO: ALAVANCA; MEDIDAS APROXIMADAS: 15CM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: CARBRINK

Modelo: CARBRINK

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60 DIAS

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme edital

Quantidade solicitada: 10,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 4,0000

Valor total: R\$ 40,00

Nº do item no lote: 30

Nº do item no planejamento: 24

Código do item: 00000937-7

Tipo: Material

Especificação do item:

FITA CREPE - MEDIDAS: 25MM X 50 METROS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: ROLO 50 METRO

Marca: SICAD

Modelo: SICAD

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60 DIAS

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme edital

Quantidade solicitada: 72,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000**Valor unitário:** R\$ 10,0000**Valor total:** R\$ 720,00**Nº do item no lote:** 31**Nº do item no planejamento:** 25**Código do item:** 00166480-8**Tipo:** Material**Especificação do item:**FITA ADESIVA ESCRITORIO - TIPO: INVISIVEL; MATERIA-PRIMA: POLIPROPILENO;
MEDIDAS: 12MM X 33M; COR: TRANSPARENTE;**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE**Marca:** SICAD**Modelo:** SICAD**Informações complementares do item**Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):
60 DIAS**Frequência de entrega:** Diária**Localidade:** Belo Horizonte**Informações adicionais:**

conforme edital

Quantidade solicitada: 24,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000**Valor unitário:** R\$ 20,0000**Valor total:** R\$ 480,00**Nº do item no lote:** 32**Nº do item no planejamento:** 26**Código do item:** 00102483-3**Tipo:** Material**Especificação do item:**FITA ADESIVA ESCRITORIO - TIPO: UMA FACE; MATERIA-PRIMA: POLIPROPILENO;
MEDIDAS: 12MM X 30M; COR: TRANSPARENTE;**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE**Marca:** SICAD**Modelo:** SICAD**Informações complementares do item**Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):
60 DIAS**Frequência de entrega:** Diária**Localidade:** Belo Horizonte**Informações adicionais:**

conforme edital

Quantidade solicitada: 48,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000**Valor unitário:** R\$ 15,0000**Valor total:** R\$ 720,00

Nº do item no lote: 33

Nº do item no planejamento: 27

Código do item: 00082827-0

Tipo: Material

Especificação do item:

FITA ADESIVA PARA EMBALAGEM - MATERIA-PRIMA: PVC; DIMENSOES: 48MM X 50 METROS; TIPO: ADERENCIA EM UMA FACE;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: ROLO 50 METRO

Marca: FITPEL

Modelo: FITPEL

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):
60 DIAS

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme edital

Quantidade solicitada: 64,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 6,0000

Valor total: R\$ 384,00

Nº do item no lote: 35

Nº do item no planejamento: 28

Código do item: 00169364-6

Tipo: Material

Especificação do item:

GRAMPEADOR DE MESA - MODELO: PROFISSIONAL; CAPACIDADE: 100 FOLHAS 75 G/M2; GRAMPOS COMPATIVIEIS: 23/6, 23/8, 23/10, 23/13; ESTRUTURA: METALICA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: BRW

Modelo: BRW

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):
60 DIAS

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme edital

Quantidade solicitada: 6,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 100,0000

Valor total: R\$ 600,00

Nº do item no lote: 37

Nº do item no planejamento: 29

Código do item: 00169360-3

Tipo: Material

Especificação do item:

GRAMPEADOR DE MESA - MODELO: ALICATE; CAPACIDADE: 20 FOLHAS 75 G/M2; GRAMPOS COMPATIVIEIS: 24/6, 26/6; ESTRUTURA: METALICA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: CLASSE

Modelo: CLASSE

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60 DIAS

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme edital

Quantidade solicitada: 6,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 45,0000

Valor total: R\$ 270,00

Nº do item no lote: 3

Nº do item no planejamento: 3

Código do item: 00096438-7

Tipo: Material

Especificação do item:

APONTADOR PARA LAPIS - MATERIA-PRIMA:: PLASTICO; COR: CORES SORTIDAS;
FURO: 01 FURO; LAMINA: ACO INOX; TIPO:: SEM DEPOSITO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: LEONORA

Modelo: LEONORA

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60 dias

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme edital

Quantidade solicitada: 30,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 2,0000

Valor total: R\$ 60,00

Nº do item no lote: 36

Nº do item no planejamento: 30

Código do item: 00149842-8

Tipo: Material

Especificação do item:

LAPIS - TIPO DE USO: DESENHO; GRADUACAO: 2B; MODELO: APONTADO, SEM
BORRACHA; FORMATO CORPO: REDONDO OU SEXTAVADO; MATERIA-PRIMA:
MADEIRA DE REFLORESTAMENTO; COMPRIMENTO: 17,5 CM APROXIMADAMENTE;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: LABRA

Modelo: LABRA

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60 DIAS

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme edital

Quantidade solicitada: 288,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 2,0000

Valor total: R\$ 576,00

Nº do item no lote: 39

Nº do item no planejamento: 31

Código do item: 00103000-0

Tipo: Material

Especificação do item:

LIVRO PARA REGISTRO DE PROTOCOLO - MEDIDAS: 153 X 216 MM; NUMERO DE FOLHAS: 104 FOLHAS (NUMERADAS); CAPA: PAPEL 697G/M2, REVESTIDO EM PAPEL OFF-SET 120G/M2; TIPO PAPEL: OFF-SET 63 G/M2;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: GRIFFE

Modelo: GRIFFE

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60 DIAS

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme edital

Quantidade solicitada: 12,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 18,0000

Valor total: R\$ 216,00

Nº do item no lote: 40

Nº do item no planejamento: 32

Código do item: 00014451-7

Tipo: Material

Especificação do item:

CANETA MARCA TEXTO - PONTA: INDEFORMAVEL, CHANFRADA PARA LINHAS FINAS/GROSSAS; COMPOSICAO: TINTA FLUORESCENTE A BASE DE AGUA; COR: NA COR AMARELA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: BRW

Modelo: BRW

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60 DIAS

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme edital

Quantidade solicitada: 250,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 6,0000

Valor total: R\$ 1.500,00

Nº do item no lote: 41

Nº do item no planejamento: 33

Código do item: 00021322-5

Tipo: Material

Especificação do item:

PINCEL PARA QUADRO BRANCO - COR: PRETO; PONTA: REDONDA DE 4MM, COM ESPESSURA DA ESCRITA DE 2MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: BRW

Modelo: BRW

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60 DIAS

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme edital

Quantidade solicitada: 10,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 10,0000

Valor total: R\$ 100,00

Nº do item no lote: 42

Nº do item no planejamento: 34

Código do item: 00169237-2

Tipo: Material

Especificação do item:

PAPEL PARA ESCRITORIO - FORMATO: A4 - 210 MM X 297 MM; GRAMATURA PAPEL: 75 G/M2; COR: BRANCO; PROCESSO FABRICACAO: BRANQUEAMENTO ISENTO DE CLORO ELEMENTAR; APRESENTACAO: PACOTE 500 FOLHAS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: PACOTES

Marca: MAGNUM

Modelo: MAGNUM

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60 DIAS

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme edital

Quantidade solicitada: 2000,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 30,0000

Valor total: R\$ 60.000,00

Nº do item no lote: 44

Nº do item no planejamento: 35

Código do item: 00007652-0

Tipo: Material

Especificação do item:

PAPEL OPALINE - GRAMATURA: 180 G/M QUADRADO; MEDIDA: 210 X 297MM; COR: BRANCO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: PACOTE 100 FOLHA

Marca: MILPEL

Modelo: MILPEL

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60 DIAS

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme edital

Quantidade solicitada: 56,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 40,0000

Valor total: R\$ 2.240,00

Nº do item no lote: 48

Nº do item no planejamento: 36

Código do item: 00165313-0

Tipo: Material

Especificação do item:

REGUA TIPO ESCRITORIO - MATERIA PRIMA: ACRILICO; MEDIDA: 40CM; COR: CRISTAL;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: WALEU

Modelo: WALEU

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60 DIAS

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme edital

Quantidade solicitada: 10,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 5,0000

Valor total: R\$ 50,00

Nº do item no lote: 49

Nº do item no planejamento: 37

Código do item: 00008271-6

Tipo: Material

Especificação do item:

TESOURA - TIPO: MULTIUSO; LAMINAS: ACO INOX, MEDINDO 13CM; CABO: PLASTICO RESISTENTE, ANATOMICO; COMPRIMENTO TOTAL CORPO: 21CM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: BRW

Modelo: BRW

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60 DIAS

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme edital

Quantidade solicitada: 5,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 15,0000

Valor total: R\$ 75,00

Nº do item no lote: 50

Nº do item no planejamento: 38

Código do item: 00084952-9

Tipo: Material

Especificação do item:

BATERIA - TIPO: NAO-RECARREGAVEL ALCALINA; TENSÃO: 9 VOLTS; AMPERAGEM: NO MINIMO 565 MAH;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: ELGIN

Modelo: ELGIN

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60 DIAS

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme edital

Quantidade solicitada: 72,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 20,0000

Valor total: R\$ 1.440,00

Nº do item no lote: 51

Nº do item no planejamento: 39

Código do item: 00118142-4

Tipo: Material

Especificação do item:

BATERIA - TIPO: NAO-RECARREGAVEL, ALCALINA, REF.:LR44; TENSAO: 1,5 VOLTS;
AMPERAGEM: 120 MAH;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: ELGIN

Modelo: ELGIN

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60 DIAS

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme edital

Quantidade solicitada: 24,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 6,0000

Valor total: R\$ 144,00

Nº do item no lote: 4

Nº do item no planejamento: 4

Código do item: 00096948-6

Tipo: Material

Especificação do item:

PAPEL FLIP-CHART - GRAMATURA: 75GR; MEDIDAS: 66 X 96CM; COR: BRANCA;
FIXACAO: 02 FUROS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: BLOCO 50 FOLHA

Marca: romitec

Modelo: romitec

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60 dias

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme edital

Quantidade solicitada: 5,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 80,0000

Valor total: R\$ 400,00

Nº do item no lote: 52

Nº do item no planejamento: 40

Código do item: 00126319-6

Tipo: Material

Especificação do item:

BATERIA - TIPO: NAO-RECARREGAVEL, LITHIUM REF.: CR2032; TENSAO: 3 VOLTS;
AMPERAGEM: MINIMO 200/MAH;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: MAXELL

Modelo: MAXELL

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60 DIAS

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme edital

Quantidade solicitada: 12,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 7,0000

Valor total: R\$ 84,00

Nº do item no lote: 53

Nº do item no planejamento: 41

Código do item: 00037812-7

Tipo: Material

Especificação do item:

MIDIA: DVD REGRAVAVEL - CAPACIDADE ARMAZENAMENTO: 4.7GB; PADRAO: DVD+RW; ACONDICIONAMENTO: ESTOJO EM ACRILICO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: IMPORT

Modelo: IMPORT

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60 DIAS

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme edital

Quantidade solicitada: 12,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 10,0000

Valor total: R\$ 120,00

Nº do item no lote: 54

Nº do item no planejamento: 42

Código do item: 00096698-3

Tipo: Material

Especificação do item:

GOMINHA - MATERIAL: LATEX; NUMERO: 18; COR: AMARELA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: PACOTE 50 GRAMA

Marca: MAMUTH

Modelo: MAMUTH

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60 DIAS

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme edital

Quantidade solicitada: 48,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000**Valor unitário:** R\$ 6,0000**Valor total:** R\$ 288,00**Nº do item no lote:** 55**Nº do item no planejamento:** 43**Código do item:** 00005686-3**Tipo:** Material**Especificação do item:**

GRAMPO PARA GRAMPEADOR - MATERIA-PRIMA: ACO COBREADO; TAMANHO: 26/6;

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** CAIXA 5.000 UNIDADE**Marca:** BRW**Modelo:** BRW**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60 DIAS

Frequência de entrega: Diária**Localidade:** Belo Horizonte**Informações adicionais:**

conforme edital

Quantidade solicitada: 58,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000**Valor unitário:** R\$ 8,0000**Valor total:** R\$ 464,00**Nº do item no lote:** 57**Nº do item no planejamento:** 44**Código do item:** 00117476-2**Tipo:** Material**Especificação do item:**

PASTA AZ - MATERIA-PRIMA: PAPELÃO PRENSADO RÍGIDO; LARGURA LOMBO: LARGO DE 70MM; DIMENSÕES: 285 X 350MM; TIPO PRENDEDOR: ALAVANCA; NÚMERO DE GUIAS: 02 ARGOLAS, DISTÂNCIA ENTRE GUIAS 80MM, APROXIMAD.; FORMATO DAS GUIAS: EM D; VISOR: COM VISOR;

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE**Marca:** CHIES**Modelo:** CHIES**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60 DIAS

Frequência de entrega: Diária**Localidade:** Belo Horizonte**Informações adicionais:**

conforme edital

Quantidade solicitada: 17,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000**Valor unitário:** R\$ 22,0000**Valor total:** R\$ 374,00

Nº do item no lote: 58

Nº do item no planejamento: 45

Código do item: 00009081-6

Tipo: Material

Especificação do item:

PASTA PARA ARQUIVO - IDENTIFICACAO: CLASSIFICADOR COM DOBRA; MATERIA-PRIMA: CARTAO PLASTIFICADO; TIPO PRENDEDOR: GRAMPO MOLA INTERNO; TAMANHO: 240 X 350MM; VISOR: SEM VISOR; COR: CINZA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: TIMPEL

Modelo: TIMPEL

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):
60 DIAS

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme edital

Quantidade solicitada: 30,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 7,0000

Valor total: R\$ 210,00

Nº do item no lote: 59

Nº do item no planejamento: 46

Código do item: 00169195-3

Tipo: Material

Especificação do item:

PASTA SUSPENSA COMPLETA - MATERIA-PRIMA: CARTAO MARMORIZADO NATURAL PLASTIFICADO; GRAMATURA: MINIMO 380 G/M2; MEDIDAS: 360 MM X 240 MM APROXIMADAMENTE; HASTE: METALICO COM PONTEIRA EM PLASTICO REFORCADO; COMPONENTE: GRAMPO PLASTICO, VISOR E ETIQUETA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: TIMPEL

Modelo: TIMPEL

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):
60 DIAS

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme edital

Quantidade solicitada: 100,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 6,0000

Valor total: R\$ 600,00

Nº do item no lote: 60 **Nº do item no planejamento:** 47

Código do item: 00154036-0 **Tipo:** Material

Especificação do item:

PENDRIVE - CAPACIDADE: 8GB; INTERFACE: USB 2.0;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: MULTI **Modelo:** MULTI

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60 DIAS

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme edital

Quantidade solicitada: 12,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 35,0000 **Valor total:** R\$ 420,00

Nº do item no lote: 61 **Nº do item no planejamento:** 48

Código do item: 00017104-2 **Tipo:** Material

Especificação do item:

PERFURADOR PARA PAPEL - MATERIA-PRIMA: FERRO FUNDIDO; COR:: CINZA; FURO: 02 FUROS; CAPACIDADE:: ATE 60 FOLHAS; MARGINADOR:: SEM MARGINADOR;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: CAVIA **Modelo:** CAVIA

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60 DIAS

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme edital

Quantidade solicitada: 2,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 110,0000 **Valor total:** R\$ 220,00

Nº do item no lote: 62 **Nº do item no planejamento:** 49

Código do item: 00125209-7 **Tipo:** Material

Especificação do item:

PILHA - TIPO: NAO-RECARREGAVEL; TAMANHO: PILHA ALCALINA TAMANHO AAA (PALITO); TENSÃO: 1,5 VOLT; CAPACIDADE: NAO APLICAVEL; NORMA APLICAVEL: RESOLUCAO CONAMA, VIGENTE;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: ELGIN

Modelo: ELGIN

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60 DIAS

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme edital

Quantidade solicitada: 90,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 5,0000

Valor total: R\$ 450,00

Nº do item no lote: 5

Nº do item no planejamento: 5

Código do item: 00169736-6

Tipo: Material

Especificação do item:

BORRACHA ESCRITORIO - COR: BRANCA; MATERIA-PRIMA: BORRACHA PLASTICA LIVRE DE PVC; APLICACAO: LAPIS E LAPISEIRA; FORMATO: RETANGULAR; DIMENSOES (C X L X E): 40-45 MM X 20-30 MM X 10-15 MM; CAPA: COM CAPA; NORMA APLICAVEL: CERTIFICACAO COMPULSORIA DO INMETRO VIGENTE;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: IMPORT

Modelo: IMPORT

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60 dias

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme edital

Quantidade solicitada: 90,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 2,0000

Valor total: R\$ 180,00

Nº do item no lote: 63

Nº do item no planejamento: 50

Código do item: 00125388-3

Tipo: Material

Especificação do item:

PILHA - TIPO: NAO-RECARREGAVEL, ALCALINA; TAMANHO: AA(PEQUENA); TENSAO: 1,5 VOLTS; CAPACIDADE: NAO APLICAVEL; NORMA APLICAVEL: RESOLUCAO CONAMA, VIGENTE;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: ELGIN

Modelo: ELGIN

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60 DIAS

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme edital

Quantidade solicitada: 450,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 4,5000

Valor total: R\$ 2.025,00

Nº do item no lote: 64

Nº do item no planejamento: 51

Código do item: 00096952-4

Tipo: Material

Especificação do item:

VINIL ADESIVO - MATERIA-PRIMA: LAMINADO DE PVC; MEDIDAS: 45CM X 25METROS;
COR: TRANSPARENTE; ESCALA: COM ESCALA EM CENTIMETRO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: ROLO 25 METRO

Marca: POLIFIX

Modelo: POLIFIX

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60 DIAS

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme edital

Quantidade solicitada: 12,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 85,0000

Valor total: R\$ 1.020,00

Nº do item no lote: 65

Nº do item no planejamento: 52

Código do item: 00104274-2

Tipo: Material

Especificação do item:

PRANCHETA PESQUISADOR - MATERIA PRIMA: ACRILICO; PRENDEDOR: METAL, ANTI-FERRUGEM; MEDIDAS: 230 X 340MM; COR: TRANSPARENTE;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: WALEU

Modelo: WALEU

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60 DIAS

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme edital

Quantidade solicitada: 12,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 22,0000

Valor total: R\$ 264,00

Nº do item no lote: 66

Nº do item no planejamento: 53

Código do item: 00158221-6

Tipo: Material

Especificação do item:

PRANCHETA PESQUISADOR - MATERIA PRIMA: ACRILICO; PRENDEDOR: METAL;
MEDIDAS: 1/2 OFICIO (APROXIMADAMENTE 160MM X 240MM); COR: TRANSPARENTE;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: WALEU

Modelo: WALEU

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60 DIAS

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme edital

Quantidade solicitada: 6,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 22,0000

Valor total: R\$ 132,00

Nº do item no lote: 67

Nº do item no planejamento: 54

Código do item: 00012779-5

Tipo: Material

Especificação do item:

PRENDEDOR DE CRACHA - TIPO: JACARE, COM ALCA LEITOSA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: LIDER

Modelo: LIDER

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60 DIAS

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme edital

Quantidade solicitada: 500,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000**Valor unitário:** R\$ 1,2000**Valor total:** R\$ 600,00**Nº do item no lote:** 68**Nº do item no planejamento:** 55**Código do item:** 00145166-9**Tipo:** Material**Especificação do item:**QUADRO BRANCO - FORMATO: RETANGULAR; MATERIA-PRIMA: MADEIRA E ALUMINIO;
MOLDURA: EM ALUMINIO COM SUPORTE PARA APAGADOR E PINCEL; DIMENSOES:
1000MM X 800MM;**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE**Marca:** INDUSQ**Modelo:** INDUSQ**Informações complementares do item**Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):
60 DIAS**Frequência de entrega:** Diária**Localidade:** Belo Horizonte**Informações adicionais:**

conforme edital

Quantidade solicitada: 1,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000**Valor unitário:** R\$ 259,0000**Valor total:** R\$ 259,00**Nº do item no lote:** 69**Nº do item no planejamento:** 56**Código do item:** 00145167-7**Tipo:** Material**Especificação do item:**QUADRO BRANCO - FORMATO: RETANGULAR; MATERIA-PRIMA: MADEIRA E ALUMINIO;
MOLDURA: EM LUMINIO COM SUPORTE PARA APAGADOR E PINCEL; DIMENSOES:
1200MM X 900MM;**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE**Marca:** INDUSQ**Modelo:** INDUSQ**Informações complementares do item**Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):
60 DIAS**Frequência de entrega:** Diária**Localidade:** Belo Horizonte**Informações adicionais:**

conforme edital

Quantidade solicitada: 1,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000**Valor unitário:** R\$ 200,0000**Valor total:** R\$ 200,00

Nº do item no lote: 70**Nº do item no planejamento:** 57**Código do item:** 00140849-6**Tipo:** Material**Especificação do item:**

QUADRO BRANCO - FORMATO: RETANGULAR; MATERIA-PRIMA: MADEIRA E ALUMINIO;
MOLDURA: EM ALUMINIO COM SUPORTE PARA APAGADOR E PINCEL; DIMENSOES:
1000MM(ALTURA) X 2000MM(LARGURA);

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE**Marca:** INDUSQ**Modelo:** INDUSQ**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60 DIAS

Frequência de entrega: Diária**Localidade:** Belo Horizonte**Informações adicionais:**

conforme edital

Quantidade solicitada: 1,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000**Valor unitário:** R\$ 570,0000**Valor total:** R\$ 570,00**Nº do item no lote:** 71**Nº do item no planejamento:** 58**Código do item:** 00135770-0**Tipo:** Material**Especificação do item:**

QUADRO DE AVISO - MATERIA-PRIMA: ACRILICO 2MM DE CRISTAL; REVESTIMENTO:
ACRILICO; COMPONENTES: 01 COMPARTIMENTO A4; DIMENSOES: 24CM LARGURA X
32CM ALTURA;

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE**Marca:** WALEU**Modelo:** WALEU**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60 DIAS

Frequência de entrega: Diária**Localidade:** Belo Horizonte**Informações adicionais:**

conforme edital

Quantidade solicitada: 12,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000**Valor unitário:** R\$ 50,0000**Valor total:** R\$ 600,00**Nº do item no lote:** 72**Nº do item no planejamento:** 59**Código do item:** 00149493-7**Tipo:** Material**Especificação do item:**

ENVELOPE DE PLASTICO - MATERIA-PRIMA: POLIETILENO; MEDIDA: 240MM X 330MM X
0,3MICRON; COR: TRANSPARENTE; ACABAMENTO: SEM FUROS; FECHAMENTO: SEM
FECHOS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: PLASTIFILME

Modelo: PLASTIFILME

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):
60 DIAS

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme edital

Quantidade solicitada: 2000,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 0,6000

Valor total: R\$ 1.200,00

Nº do item no lote: 8

Nº do item no planejamento: 6

Código do item: 00096686-0

Tipo: Material

Especificação do item:

CANETA HIDROGRAFICA - ESCRITA: FINA; CORPO: PLASTICO RIGIDO; COMPOSICAO:
CARGA ATOXICA; COR: VERMELHA; COMPRIMENTO TOTAL CORPO: 14CM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: NEOPEN

Modelo: NEOPEN

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):
60 DIAS

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme edital

Quantidade solicitada: 24,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 3,0000

Valor total: R\$ 72,00

Nº do item no lote: 73

Nº do item no planejamento: 60

Código do item: 00160744-8

Tipo: Material

Especificação do item:

LACRE DE SEGURANCA - MATERIA-PRIMA: POLIPROPILENO (PP); TIPO: ESCADINHA,
MEDINDO ENTRE 16,0CM E 17,0CM; COR: AZUL, RESISTENCIA MINIMA A TRACAO DE
17KGF; NUMERACAO: COM NUMERACAO SEQUENCIAL DE SETE DIGITOS;
PERSONALIZACAO: SEM PERSONALIZACAO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: HELOMAX

Modelo: HELOMAX

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60 DIAS

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme edital

Quantidade solicitada: 150,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 0,3000

Valor total: R\$ 45,00

Nº do item no lote: 6

Nº do item no planejamento: 61

Código do item: 00096680-0

Tipo: Material

Especificação do item:

CANETA HIDROGRAFICA - ESCRITA: FINA; CORPO: PLASTICO RIGIDO; COMPOSICAO: CARGA ATOXICA; COR: NA COR PRETA; COMPRIMENTO TOTAL CORPO: 14CM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: NEOPEN

Modelo: NEOPEN

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60 DIAS

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme edital

Quantidade solicitada: 18,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 3,0000

Valor total: R\$ 54,00

Nº do item no lote: 7

Nº do item no planejamento: 62

Código do item: 00096683-5

Tipo: Material

Especificação do item:

CANETA HIDROGRAFICA - ESCRITA: FINA; CORPO: PLASTICO RIGIDO; COMPOSICAO: CARGA ATOXICA; COR: NAS CORES VERMELHA,AMARELA,AZUL,VERDE,MARROM,PRETA; COMPRIMENTO TOTAL CORPO:

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: NEOPEN

Modelo: NEOPEN

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60 DIAS

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme edital

Quantidade solicitada: 18,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 3,0000

Valor total: R\$ 54,00

Nº do item no lote: 9

Nº do item no planejamento: 63

Código do item: 00007537-0

Tipo: Material

Especificação do item:

CANETA PARA RETROPROJETOR - ESCRITA: MEDIA (2MM); PONTA: POROSA; COR: NA COR PRETA; CORPO: PLASTICO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: BRW

Modelo: BRW

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60 DIAS

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme edital

Quantidade solicitada: 36,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 6,0000

Valor total: R\$ 216,00

Nº do item no lote: 23

Nº do item no planejamento: 64

Código do item: 00098996-7

Tipo: Material

Especificação do item:

PERFIL PARA ENCADERNACAO - MATERIA PRIMA: PLASTICO; TIPO: ESPIRAL; TAMANHO: 216X330MM (OFICIO II); DIAMETRO: 25MM; COR: PRETA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: GRANFOR

Modelo: GRANFOR

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60 DIAS

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme edital

Quantidade solicitada: 300,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 1,0000

Valor total: R\$ 300,00

Nº do item no lote: 28

Nº do item no planejamento: 65

Código do item: 00008645-2

Tipo: Material

Especificação do item:

ETIQUETA ADESIVA SEM REMALINA - CARREIRA: 02 CARREIRAS; FORMATO: CARTA;
COR: BRANCA; MEDIDA ETIQUETA: 33,9 X 101,6MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: CAIXA 100 FOLHA

Marca: POLIFIX

Modelo: POLIFIX

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60 DIAS

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme edital

Quantidade solicitada: 2,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 80,0000

Valor total: R\$ 160,00

Nº do item no lote: 34

Nº do item no planejamento: 66

Código do item: 00012071-5

Tipo: Material

Especificação do item:

MINA DE GRAFITE PARA LAPISEIRAS - TRACO: 0,5MM; TEXTURA: 2B;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: TUBO 12 MINA

Marca: IMPORT

Modelo: IMPORT

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60 DIAS

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme edital

Quantidade solicitada: 3,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000**Valor unitário:** R\$ 6,0000**Valor total:** R\$ 18,00**Nº do item no lote:** 38**Nº do item no planejamento:** 67**Código do item:** 00168642-9**Tipo:** Material**Especificação do item:**

LIVRO ATA - NUMERO DE FOLHAS: 100; NUMERACAO: COM NUMERACAO; MARGEM: SEM MARGEM; CAPA: DURA; MEDIDAS APROXIMADAS: 22 CM X 32 CM;

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE**Marca:** GRIFFE**Modelo:** GRIFFE**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60 DIAS

Frequência de entrega: Diária**Localidade:** Belo Horizonte**Informações adicionais:**

conforme edital

Quantidade solicitada: 6,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000**Valor unitário:** R\$ 20,0000**Valor total:** R\$ 120,00**Nº do item no lote:** 43**Nº do item no planejamento:** 68**Código do item:** 00007648-1**Tipo:** Material**Especificação do item:**

PAPEL PARDO - GRAMATURA: 80 G/M QUADRADO; MEDIDA: 66 X 96CM;

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** FOLHA 1 FOLHA**Marca:** MASTER**Modelo:** MASTER**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60 DIAS

Frequência de entrega: Diária**Localidade:** Belo Horizonte**Informações adicionais:**

conforme edital

Quantidade solicitada: 240,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000**Valor unitário:** R\$ 1,0000**Valor total:** R\$ 240,00

Nº do item no lote: 45

Nº do item no planejamento: 69

Código do item: 00070841-0

Tipo: Material

Especificação do item:

PINCEL ATOMICO - ENTINTAMENTO: AZUL; PONTA: FELTRO, QUADRADA; TIPO: RECARREGAVEL;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: BRW

Modelo: BRW

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60 DIAS

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme edital

Quantidade solicitada: 12,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 6,0000

Valor total: R\$ 72,00

Nº do item no lote: 10

Nº do item no planejamento: 7

Código do item: 00169198-8

Tipo: Material

Especificação do item:

CANETA ESFEROGRAFICA - COR: AZUL; ESCRITA: MEDIA; MATERIAL CORPO: PLASTICO RIGIDO; PONTA: ESFERA DE TUNGSTENIO.; FORMATO CORPO: HEXAGONAL; COR DO CORPO: TRANSPARENTE; CARGA DA CANETA: REMOVIVEL; ACIONAMENTO CARGA: SEM ACIONAMENTO, TAMPA VENTILADA.; COMPRIMENTO APROXIMADO: 15 CM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: Economic

Modelo: Economic

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60 DIAS

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme edital

Quantidade solicitada: 400,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 1,0000

Valor total: R\$ 400,00

Nº do item no lote: 46

Nº do item no planejamento: 70

Código do item: 00072319-3

Tipo: Material

Especificação do item:

PINCEL ATOMICO - ENTINTAMENTO: PRETA; PONTA: FELTRO CHANFRADA; TIPO: RECARREGAVEL COM TINTA A BASE DE ALCOOL;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: BRW

Modelo: BRW

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60 DIAS

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme edital

Quantidade solicitada: 12,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 6,0000

Valor total: R\$ 72,00

Nº do item no lote: 47

Nº do item no planejamento: 71

Código do item: 00070839-9

Tipo: Material

Especificação do item:

PINCEL ATOMICO - ENTINTAMENTO: VERMELHA; PONTA: FELTRO, QUADRADA; TIPO: RECARREGAVEL;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: BRW

Modelo: BRW

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60 DIAS

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme edital

Quantidade solicitada: 16,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 6,0000

Valor total: R\$ 96,00

Nº do item no lote: 56

Nº do item no planejamento: 72

Código do item: 00005953-6

Tipo: Material

Especificação do item:

GRAMPO PARA GRAMPEADOR - MATERIA-PRIMA: ACO COBREADO; TAMANHO: 9/10;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: CAIXA 5.000 UNIDADE

Marca: IMPORT

Modelo: IMPORT

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60 DIAS

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme edital

Quantidade solicitada: 5,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 30,0000

Valor total: R\$ 150,00

Nº do item no lote: 18

Nº do item no planejamento: 73

Código do item: 00115364-1

Tipo: Material

Especificação do item:

COLA EM BASTAO - COMPOSICAO: BASE DE AGUA, POLIVINILPIRROLIDONA, ATOXICA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: TUBO 10 GRAMA

Marca: GR

Modelo: GR

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60 DIAS

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme edital

Quantidade solicitada: 150,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 6,0000

Valor total: R\$ 900,00

Nº do item no lote: 11

Nº do item no planejamento: 8

Código do item: 00169200-3

Tipo: Material

Especificação do item:

CANETA ESFEROGRAFICA - COR: PRETA; ESCRITA: MEDIA; MATERIAL CORPO: PLASTICO RIGIDO; PONTA: ESFERA DE TUNGSTENIO,; FORMATO CORPO: HEXAGONAL; COR DO CORPO: TRANSPARENTE; CARGA DA CANETA: REMOVIVEL; ACIONAMENTO CARGA: SEM ACIONAMENTO, TAMPA VENTILADA,; COMPRIMENTO APROXIMADO: 15 CM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: Economic

Modelo: Economic

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60 DIAS

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme edital

Quantidade solicitada: 250,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 1,0000

Valor total: R\$ 250,00

Nº do item no lote: 12

Nº do item no planejamento: 9

Código do item: 00169199-6

Tipo: Material

Especificação do item:

CANETA ESFEROGRAFICA - COR: VERMELHA; ESCRITA: MEDIA; MATERIAL CORPO: PLASTICO RIGIDO; PONTA: ESFERA DE TUNGSTENIO;; FORMATO CORPO: HEXAGONAL; COR DO CORPO: TRANSPARENTE; CARGA DA CANETA: REMOVIVEL; ACIONAMENTO CARGA: SEM ACIONAMENTO, TAMPA VENTILADA;; COMPRIMENTO APROXIMADO: 15 CM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: Economic

Modelo: Economic

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60 DIAS

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme edital

Quantidade solicitada: 250,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 1,0000

Valor total: R\$ 250,00

Fornecedor:

25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP

Identificação do fornecedor: F000127

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 1.031.900,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no planejamento: 1

Código do item: 00003491-6

Tipo: Material

Especificação do item:

ADESIVO INSTANTANEO PARA MATERIAIS RIGIDOS - APLICACAO: PARA METAIS E MATERIAIS RIGIDOS C/PEQUENAS FOLGAS; COMPOSICAO: CIANOACRILATO; APARENCIA: LIQUIDO INCOLOR;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: JOCAR

Modelo: -

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):
60 DIAS

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme edital

Quantidade solicitada: 48,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 100,0000

Valor total: R\$ 4.800,00

Nº do item no lote: 13

Nº do item no planejamento: 10

Código do item: 00113307-1

Tipo: Material

Especificação do item:

CAPA PARA ENCADERNACAO - MATERIA-PRIMA: POLIPROPILENO 0,30 MICRAS;
MEDIDAS: 210 X 297MM (FORMATO A4); COR: TRANSPARENTE LISA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: SUPER LINE

Modelo: -

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):
60 DIAS

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme edital

Quantidade solicitada: 400,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 100,0000

Valor total: R\$ 40.000,00

Nº do item no lote: 14

Nº do item no planejamento: 11

Código do item: 00096692-4

Tipo: Material

Especificação do item:

CLIPS PARA PAPEIS - TAMANHO: 2/0; MATERIA PRIMA: ACO; ACABAMENTO:
NIQUELADO; TIPO: CONVENCIONAL;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: CAIXA 500 GRAMA

Marca: XR

Modelo: -

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60 DIAS

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme edital

Quantidade solicitada: 24,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 100,0000

Valor total: R\$ 2.400,00

Nº do item no lote: 15

Nº do item no planejamento: 12

Código do item: 00096693-2

Tipo: Material

Especificação do item:

CLIPS PARA PAPEIS - TAMANHO: 3/0; MATERIA PRIMA: ACO; ACABAMENTO:
NIQUELADO; TIPO: CONVENCIONAL;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: CAIXA 500 GRAMA

Marca: XR

Modelo: -

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60 DIAS

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme edital

Quantidade solicitada: 12,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 100,0000

Valor total: R\$ 1.200,00

Nº do item no lote: 16

Nº do item no planejamento: 13

Código do item: 00096695-9

Tipo: Material

Especificação do item:

CLIPS PARA PAPEIS - TAMANHO: 6/0; MATERIA PRIMA: ACO; ACABAMENTO:
NIQUELADO; TIPO: CONVENCIONAL;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: CAIXA 500 GRAMA

Marca: XR

Modelo: -

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60 DIAS

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme edital

Quantidade solicitada: 24,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 100,0000

Valor total: R\$ 2.400,00

Nº do item no lote: 17

Nº do item no planejamento: 14

Código do item: 00168691-7

Tipo: Material

Especificação do item:

COLA BRANCA - COMPOSICAO: PVA - POLIACETATO DE VINILA, TEOR DE SOLIDOS 25%; CARACTERISTICA: SOLUVEL EM AGUA, LAVAVEL E NAO TOXICA; APRESENTACAO: FRASCO 90 G, COM BICO APLICADOR;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: FRASCO

Marca: PIRATININGA

Modelo: -

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60 DIAS

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme edital

Quantidade solicitada: 60,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 100,0000

Valor total: R\$ 6.000,00

Nº do item no lote: 19

Nº do item no planejamento: 15

Código do item: 00012148-7

Tipo: Material

Especificação do item:

CAPA PARA ENCADERNACAO - MATERIA-PRIMA: PVC; MEDIDAS: 210 X 297MM; COR: PRETA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: SUPER LINE

Modelo: -

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60 DIAS

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme edital

Quantidade solicitada: 400,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 100,0000

Valor total: R\$ 40.000,00

Nº do item no lote: 20

Nº do item no planejamento: 16

Código do item: 00012931-3

Tipo: Material

Especificação do item:

CORRETIVO LIQUIDO - COMPOSICAO: A BASE DE AGUA, ATOXICO, COM APLICADOR TIPO PINCEL;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: FRASCO 18 MILILITRO

Marca: NEW MAGIC

Modelo: -

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60 DIAS

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme edital

Quantidade solicitada: 24,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 100,0000

Valor total: R\$ 2.400,00

Nº do item no lote: 21

Nº do item no planejamento: 17

Código do item: 00086703-9

Tipo: Material

Especificação do item:

UMEDECEDOR DE DEDOS - TIPO: CREMOSO, NAO GLICERINADO, ATOXICO; BASE: POTE PLASTICO COM TAMPA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: RADEX

Modelo: -

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60 DIAS

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme edital

Quantidade solicitada: 18,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 100,0000

Valor total: R\$ 1.800,00

Nº do item no lote: 22

Nº do item no planejamento: 18

Código do item: 00004921-2

Tipo: Material

Especificação do item:

PERFIL PARA ENCADERNACAO - MATERIA PRIMA: PLASTICO; TIPO: ESPIRAL;
TAMANHO: 216X330MM (OFICIO II); DIAMETRO: 12MM; COR: PRETA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: BH

Modelo: -

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60 DIAS

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme edital

Quantidade solicitada: 300,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 100,0000

Valor total: R\$ 30.000,00

Nº do item no lote: 24

Nº do item no planejamento: 19

Código do item: 00019104-3

Tipo: Material

Especificação do item:

PERFIL PARA ENCADERNACAO - MATERIA PRIMA: PLASTICO; TIPO: ESPIRAL;
TAMANHO: OFICIO 02; DIAMETRO: 07MM; COR: PRETA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: BH

Modelo: -

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60 DIAS

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme edital

Quantidade solicitada: 300,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 100,0000

Valor total: R\$ 30.000,00

Nº do item no lote: 2

Nº do item no planejamento: 2

Código do item: 00101814-0

Tipo: Material

Especificação do item:

ALFINETE PARA MAPA - NUMERO: 01; MATERIA-PRIMA: EM ACO, ACABAMENTO NIQUELADO; CABECA: EM PLASTICO POLIESTIRENO; COR: SORTIDA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: CAIXA 50 UNIDADE

Marca: BRW

Modelo: -

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60 DIAS

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme edital

Quantidade solicitada: 5,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 100,0000

Valor total: R\$ 500,00

Nº do item no lote: 25

Nº do item no planejamento: 20

Código do item: 00058419-3

Tipo: Material

Especificação do item:

PERFIL PARA ENCADERNACAO - MATERIA PRIMA: PLASTICO; TIPO: ESPIRAL; TAMANHO: 216X330MM (OFICIO II); DIAMETRO: 09MM; COR: PRETA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: BH

Modelo: -

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60 DIAS

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme edital

Quantidade solicitada: 300,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 100,0000

Valor total: R\$ 30.000,00

Nº do item no lote: 26

Nº do item no planejamento: 21

Código do item: 00096912-5

Tipo: Material

Especificação do item:

ESTILETE USO ESCRITORIO - CORPO: PLASTICO RIGIDO; LAMINA: ACO TEMPERADO;
TIPO: ESTREITA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: JOCAR

Modelo: -

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60 DIAS

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme edital

Quantidade solicitada: 24,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 100,0000

Valor total: R\$ 2.400,00

Nº do item no lote: 27

Nº do item no planejamento: 22

Código do item: 00030482-4

Tipo: Material

Especificação do item:

ETIQUETA ADESIVA SEM REMALINA - CARREIRA: 02 CARREIRAS; FORMATO: A-4; COR:
BRANCA; MEDIDA ETIQUETA: 33,9 X 99,0MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: CAIXA 100 FOLHA

Marca: POLIFIX

Modelo: -

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60 DIAS

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme edital

Quantidade solicitada: 3,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 100,0000

Valor total: R\$ 300,00

Nº do item no lote: 29

Nº do item no planejamento: 23

Código do item: 00097045-0

Tipo: Material

Especificação do item:

EXTRATOR DE GRAMPOS - MATERIA-PRIMA: ACO; TIPO: ALAVANCA; MEDIDAS APROXIMADAS: 15CM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: CARBRINK

Modelo: -

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60 DIAS

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme edital

Quantidade solicitada: 10,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 100,0000

Valor total: R\$ 1.000,00

Nº do item no lote: 30

Nº do item no planejamento: 24

Código do item: 00000937-7

Tipo: Material

Especificação do item:

FITA CREPE - MEDIDAS: 25MM X 50 METROS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: ROLO 50 METRO

Marca: EUROCEL

Modelo: -

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60 DIAS

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme edital

Quantidade solicitada: 72,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000**Valor unitário:** R\$ 100,0000**Valor total:** R\$ 7.200,00**Nº do item no lote:** 31**Nº do item no planejamento:** 25**Código do item:** 00166480-8**Tipo:** Material**Especificação do item:**FITA ADESIVA ESCRITORIO - TIPO: INVISIVEL; MATERIA-PRIMA: POLIPROPILENO;
MEDIDAS: 12MM X 33M; COR: TRANSPARENTE;**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE**Marca:** EUROCEL**Modelo:** -**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60 DIAS

Frequência de entrega: Diária**Localidade:** Belo Horizonte**Informações adicionais:**

conforme edital

Quantidade solicitada: 24,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000**Valor unitário:** R\$ 100,0000**Valor total:** R\$ 2.400,00**Nº do item no lote:** 32**Nº do item no planejamento:** 26**Código do item:** 00102483-3**Tipo:** Material**Especificação do item:**FITA ADESIVA ESCRITORIO - TIPO: UMA FACE; MATERIA-PRIMA: POLIPROPILENO;
MEDIDAS: 12MM X 30M; COR: TRANSPARENTE;**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE**Marca:** FIT PEL**Modelo:** -**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60 DIAS

Frequência de entrega: Diária**Localidade:** Belo Horizonte**Informações adicionais:**

conforme edital

Quantidade solicitada: 48,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000**Valor unitário:** R\$ 100,0000**Valor total:** R\$ 4.800,00

Nº do item no lote: 33

Nº do item no planejamento: 27

Código do item: 00082827-0

Tipo: Material

Especificação do item:

FITA ADESIVA PARA EMBALAGEM - MATERIA-PRIMA: PVC; DIMENSOES: 48MM X 50 METROS; TIPO: ADERENCIA EM UMA FACE;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: ROLO 50 METRO

Marca: FIT PEL

Modelo: -

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60 DIAS

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme edital

Quantidade solicitada: 64,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 100,0000

Valor total: R\$ 6.400,00

Nº do item no lote: 35

Nº do item no planejamento: 28

Código do item: 00169364-6

Tipo: Material

Especificação do item:

GRAMPEADOR DE MESA - MODELO: PROFISSIONAL; CAPACIDADE: 100 FOLHAS 75 G/M2; GRAMPOS COMPATIVIEIS: 23/6, 23/8, 23/10, 23/13; ESTRUTURA: METALICA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: CLASSE

Modelo: -

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60 DIAS

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme edital

Quantidade solicitada: 6,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 100,0000

Valor total: R\$ 600,00

Nº do item no lote: 37

Nº do item no planejamento: 29

Código do item: 00169360-3

Tipo: Material

Especificação do item:

GRAMPEADOR DE MESA - MODELO: ALICATE; CAPACIDADE: 20 FOLHAS 75 G/M2; GRAMPOS COMPATIVIEIS: 24/6, 26/6; ESTRUTURA: METALICA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: CIS

Modelo: -

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60 DIAS

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme edital

Quantidade solicitada: 6,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 100,0000

Valor total: R\$ 600,00

Nº do item no lote: 3

Nº do item no planejamento: 3

Código do item: 00096438-7

Tipo: Material

Especificação do item:

APONTADOR PARA LAPIS - MATERIA-PRIMA:: PLASTICO; COR: CORES SORTIDAS;
FURO: 01 FURO; LAMINA: ACO INOX; TIPO:: SEM DEPOSITO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: LEO E LEO

Modelo: -

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60 DIAS

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme edital

Quantidade solicitada: 30,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 100,0000

Valor total: R\$ 3.000,00

Nº do item no lote: 36

Nº do item no planejamento: 30

Código do item: 00149842-8

Tipo: Material

Especificação do item:

LAPIS - TIPO DE USO: DESENHO; GRADUACAO: 2B; MODELO: APONTADO, SEM
BORRACHA; FORMATO CORPO: REDONDO OU SEXTAVADO; MATERIA-PRIMA:
MADEIRA DE REFLORESTAMENTO; COMPRIMENTO: 17,5 CM APROXIMADAMENTE;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: SERELEPE

Modelo: -

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60 DIAS

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme edital

Quantidade solicitada: 288,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 100,0000

Valor total: R\$ 28.800,00

Nº do item no lote: 39

Nº do item no planejamento: 31

Código do item: 00103000-0

Tipo: Material

Especificação do item:

LIVRO PARA REGISTRO DE PROTOCOLO - MEDIDAS: 153 X 216 MM; NUMERO DE FOLHAS: 104 FOLHAS (NUMERADAS); CAPA: PAPEL 697G/M2, REVESTIDO EM PAPEL OFF-SET 120G/M2; TIPO PAPEL: OFF-SET 63 G/M2;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: TILIBRA

Modelo: -

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60 DIAS

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme edital

Quantidade solicitada: 12,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 100,0000

Valor total: R\$ 1.200,00

Nº do item no lote: 40

Nº do item no planejamento: 32

Código do item: 00014451-7

Tipo: Material

Especificação do item:

CANETA MARCA TEXTO - PONTA: INDEFORMAVEL, CHANFRADA PARA LINHAS FINAS/GROSSAS; COMPOSICAO: TINTA FLUORESCENTE A BASE DE AGUA; COR: NA COR AMARELA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: JOCAR

Modelo: -

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60 DIAS

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme edital

Quantidade solicitada: 250,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 100,0000

Valor total: R\$ 25.000,00

Nº do item no lote: 41

Nº do item no planejamento: 33

Código do item: 00021322-5

Tipo: Material

Especificação do item:

PINCEL PARA QUADRO BRANCO - COR: PRETO; PONTA: REDONDA DE 4MM, COM ESPESSURA DA ESCRITA DE 2MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: BRW

Modelo: -

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60 DIAS

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme edital

Quantidade solicitada: 10,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 100,0000

Valor total: R\$ 1.000,00

Nº do item no lote: 42

Nº do item no planejamento: 34

Código do item: 00169237-2

Tipo: Material

Especificação do item:

PAPEL PARA ESCRITORIO - FORMATO: A4 - 210 MM X 297 MM; GRAMATURA PAPEL: 75 G/M2; COR: BRANCO; PROCESSO FABRICACAO: BRANQUEAMENTO ISENTO DE CLORO ELEMENTAR; APRESENTACAO: PACOTE 500 FOLHAS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: PACOTES

Marca: PAPEX

Modelo: -

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60 DIAS

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme edital

Quantidade solicitada: 2000,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 100,0000

Valor total: R\$ 200.000,00

Nº do item no lote: 44

Nº do item no planejamento: 35

Código do item: 00007652-0

Tipo: Material

Especificação do item:

PAPEL OPALINE - GRAMATURA: 180 G/M QUADRADO; MEDIDA: 210 X 297MM; COR: BRANCO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: PACOTE 100 FOLHA

Marca: OFF PAPER

Modelo: -

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60 DIAS

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme edital

Quantidade solicitada: 56,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 100,0000

Valor total: R\$ 5.600,00

Nº do item no lote: 48

Nº do item no planejamento: 36

Código do item: 00165313-0

Tipo: Material

Especificação do item:

REGUA TIPO ESCRITORIO - MATERIA PRIMA: ACRILICO; MEDIDA: 40CM; COR: CRISTAL;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: ACRIMET

Modelo: -

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60 DIAS

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme edital

Quantidade solicitada: 10,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000**Valor unitário:** R\$ 100,0000**Valor total:** R\$ 1.000,00**Nº do item no lote:** 49**Nº do item no planejamento:** 37**Código do item:** 00008271-6**Tipo:** Material**Especificação do item:**

TESOURA - TIPO: MULTIUSO; LAMINAS: ACO INOX, MEDINDO 13CM; CABO: PLASTICO RESISTENTE, ANATOMICO; COMPRIMENTO TOTAL CORPO: 21CM;

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE**Marca:** ADECK**Modelo:** -**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60 DIAS

Frequência de entrega: Diária**Localidade:** Belo Horizonte**Informações adicionais:**

conforme edital

Quantidade solicitada: 5,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000**Valor unitário:** R\$ 100,0000**Valor total:** R\$ 500,00**Nº do item no lote:** 50**Nº do item no planejamento:** 38**Código do item:** 00084952-9**Tipo:** Material**Especificação do item:**

BATERIA - TIPO: NAO-RECARREGAVEL ALCALINA; TENSÃO: 9 VOLTS; AMPERAGEM: NO MINIMO 565 MAH;

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE**Marca:** ELGIN**Modelo:** -**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60 DIAS

Frequência de entrega: Diária**Localidade:** Belo Horizonte**Informações adicionais:**

conforme edital

Quantidade solicitada: 72,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000**Valor unitário:** R\$ 100,0000**Valor total:** R\$ 7.200,00

Nº do item no lote: 51

Nº do item no planejamento: 39

Código do item: 00118142-4

Tipo: Material

Especificação do item:

BATERIA - TIPO: NAO-RECARREGAVEL, ALCALINA, REF.:LR44; TENSAO: 1,5 VOLTS;
AMPERAGEM: 120 MAH;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: ELGIN

Modelo: -

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60 DIAS

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme edital

Quantidade solicitada: 24,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 100,0000

Valor total: R\$ 2.400,00

Nº do item no lote: 4

Nº do item no planejamento: 4

Código do item: 00096948-6

Tipo: Material

Especificação do item:

PAPEL FLIP-CHART - GRAMATURA: 75GR; MEDIDAS: 66 X 96CM; COR: BRANCA;
FIXACAO: 02 FUROS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: BLOCO 50 FOLHA

Marca: MILPEL

Modelo: -

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60 DIAS

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme edital

Quantidade solicitada: 5,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 100,0000

Valor total: R\$ 500,00

Nº do item no lote: 52

Nº do item no planejamento: 40

Código do item: 00126319-6

Tipo: Material

Especificação do item:

BATERIA - TIPO: NAO-RECARREGAVEL, LITHIUM REF.: CR2032; TENSAO: 3 VOLTS;
AMPERAGEM: MINIMO 200/MAH;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: ELGIN

Modelo: -

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60 DIAS

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme edital

Quantidade solicitada: 12,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 100,0000

Valor total: R\$ 1.200,00

Nº do item no lote: 53

Nº do item no planejamento: 41

Código do item: 00037812-7

Tipo: Material

Especificação do item:

MIDIA: DVD REGRAVAVEL - CAPACIDADE ARMAZENAMENTO: 4.7GB; PADRAO: DVD+RW; ACONDICIONAMENTO: ESTOJO EM ACRILICO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: MULTILASER

Modelo: -

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60 DIAS

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme edital

Quantidade solicitada: 12,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 100,0000

Valor total: R\$ 1.200,00

Nº do item no lote: 54

Nº do item no planejamento: 42

Código do item: 00096698-3

Tipo: Material

Especificação do item:

GOMINHA - MATERIAL: LATEX; NUMERO: 18; COR: AMARELA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: PACOTE 50 GRAMA

Marca: MAMUTH

Modelo: -

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60 DIAS

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme edital

Quantidade solicitada: 48,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000**Valor unitário:** R\$ 100,0000**Valor total:** R\$ 4.800,00**Nº do item no lote:** 55**Nº do item no planejamento:** 43**Código do item:** 00005686-3**Tipo:** Material**Especificação do item:**

GRAMPO PARA GRAMPEADOR - MATERIA-PRIMA: ACO COBREADO; TAMANHO: 26/6;

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** CAIXA 5.000 UNIDADE**Marca:** JOCAR**Modelo:** -**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60 DIAS

Frequência de entrega: Diária**Localidade:** Belo Horizonte**Informações adicionais:**

conforme edital

Quantidade solicitada: 58,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000**Valor unitário:** R\$ 100,0000**Valor total:** R\$ 5.800,00**Nº do item no lote:** 57**Nº do item no planejamento:** 44**Código do item:** 00117476-2**Tipo:** Material**Especificação do item:**

PASTA AZ - MATERIA-PRIMA: PAPELÃO Prensado Rígido; LARGURA LOMBO: LARGO DE 70MM; DIMENSÕES: 285 X 350MM; TIPO PRENDEDOR: ALAVANCA; NÚMERO DE GUIAS: 02 ARGOLAS, DISTÂNCIA ENTRE GUIAS 80MM, APROXIMAD.; FORMATO DAS GUIAS: EM D; VISOR: COM VISOR;

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE**Marca:** POLYCART**Modelo:** -**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60 DIAS

Frequência de entrega: Diária**Localidade:** Belo Horizonte**Informações adicionais:**

conforme edital

Quantidade solicitada: 17,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000**Valor unitário:** R\$ 100,0000**Valor total:** R\$ 1.700,00

Nº do item no lote: 58

Nº do item no planejamento: 45

Código do item: 00009081-6

Tipo: Material

Especificação do item:

PASTA PARA ARQUIVO - IDENTIFICACAO: CLASSIFICADOR COM DOBRA; MATERIA-PRIMA: CARTAO PLASTIFICADO; TIPO PRENDEDOR: GRAMPO MOLA INTERNO; TAMANHO: 240 X 350MM; VISOR: SEM VISOR; COR: CINZA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: TIMPEL

Modelo: -

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):
60 DIAS

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme edital

Quantidade solicitada: 30,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 100,0000

Valor total: R\$ 3.000,00

Nº do item no lote: 59

Nº do item no planejamento: 46

Código do item: 00169195-3

Tipo: Material

Especificação do item:

PASTA SUSPensa COMPLETA - MATERIA-PRIMA: CARTAO MARMORIZADO NATURAL PLASTIFICADO; GRAMATURA: MINIMO 380 G/M2; MEDIDAS: 360 MM X 240 MM APROXIMADAMENTE; HASTE: METALICO COM PONTEIRA EM PLASTICO REFORCADO; COMPONENTE: GRAMPO PLASTICO, VISOR E ETIQUETA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: TIMPEL

Modelo: -

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):
60 DIAS

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme edital

Quantidade solicitada: 100,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 100,0000

Valor total: R\$ 10.000,00

Nº do item no lote: 60

Nº do item no planejamento: 47

Código do item: 00154036-0

Tipo: Material

Especificação do item:

PENDRIVE - CAPACIDADE: 8GB; INTERFACE: USB 2.0;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: MULTILASER

Modelo: -

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60 DIAS

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme edital

Quantidade solicitada: 12,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 100,0000

Valor total: R\$ 1.200,00

Nº do item no lote: 61

Nº do item no planejamento: 48

Código do item: 00017104-2

Tipo: Material

Especificação do item:

PERFURADOR PARA PAPEL - MATERIA-PRIMA: FERRO FUNDIDO; COR:: CINZA; FURO: 02 FUROS; CAPACIDADE:: ATE 60 FOLHAS; MARGINADOR:: SEM MARGINADOR;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: CAVIA

Modelo: -

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60 DIAS

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme edital

Quantidade solicitada: 2,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 100,0000

Valor total: R\$ 200,00

Nº do item no lote: 62

Nº do item no planejamento: 49

Código do item: 00125209-7

Tipo: Material

Especificação do item:

PILHA - TIPO: NAO-RECARREGAVEL; TAMANHO: PILHA ALCALINA TAMANHO AAA (PALITO); TENSÃO: 1,5 VOLT; CAPACIDADE: NAO APLICAVEL; NORMA APLICAVEL: RESOLUCAO CONAMA, VIGENTE;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: ELGIN

Modelo: -

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60 DIAS

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme edital

Quantidade solicitada: 90,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 100,0000

Valor total: R\$ 9.000,00

Nº do item no lote: 5

Nº do item no planejamento: 5

Código do item: 00169736-6

Tipo: Material

Especificação do item:

BORRACHA ESCRITORIO - COR: BRANCA; MATERIA-PRIMA: BORRACHA PLASTICA LIVRE DE PVC; APLICACAO: LAPIS E LAPISEIRA; FORMATO: RETANGULAR; DIMENSOES (C X L X E): 40-45 MM X 20-30 MM X 10-15 MM; CAPA: COM CAPA; NORMA APLICAVEL: CERTIFICACAO COMPULSORIA DO INMETRO VIGENTE;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: LEO E LEO

Modelo: -

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60 DIAS

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme edital

Quantidade solicitada: 90,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 100,0000

Valor total: R\$ 9.000,00

Nº do item no lote: 63

Nº do item no planejamento: 50

Código do item: 00125388-3

Tipo: Material

Especificação do item:

PILHA - TIPO: NAO-RECARREGAVEL, ALCALINA; TAMANHO: AA(PEQUENA); TENSÃO: 1,5 VOLTS; CAPACIDADE: NAO APLICAVEL; NORMA APLICAVEL: RESOLUCAO CONAMA, VIGENTE;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: ELGIN

Modelo: -

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60 DIAS

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme edital

Quantidade solicitada: 450,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 100,0000

Valor total: R\$ 45.000,00

Nº do item no lote: 64

Nº do item no planejamento: 51

Código do item: 00096952-4

Tipo: Material

Especificação do item:

VINIL ADESIVO - MATERIA-PRIMA: LAMINADO DE PVC; MEDIDAS: 45CM X 25METROS;
COR: TRANSPARENTE; ESCALA: COM ESCALA EM CENTIMETRO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: ROLO 25 METRO

Marca: POLIFIX

Modelo: -

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60 DIAS

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme edital

Quantidade solicitada: 12,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 100,0000

Valor total: R\$ 1.200,00

Nº do item no lote: 65

Nº do item no planejamento: 52

Código do item: 00104274-2

Tipo: Material

Especificação do item:

PRANCHETA PESQUISADOR - MATERIA PRIMA: ACRILICO; PRENDEDOR: METAL, ANTI-FERRUGEM; MEDIDAS: 230 X 340MM; COR: TRANSPARENTE;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: NOVACRIL

Modelo: -

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60 DIAS

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme edital

Quantidade solicitada: 12,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 100,0000

Valor total: R\$ 1.200,00

Nº do item no lote: 66

Nº do item no planejamento: 53

Código do item: 00158221-6

Tipo: Material

Especificação do item:

PRANCHETA PESQUISADOR - MATERIA PRIMA: ACRILICO; PRENDEDOR: METAL;
MEDIDAS: 1/2 OFICIO (APROXIMADAMENTE 160MM X 240MM); COR: TRANSPARENTE;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: ASFORA

Modelo: -

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60 DIAS

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme edital

Quantidade solicitada: 6,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 100,0000

Valor total: R\$ 600,00

Nº do item no lote: 67

Nº do item no planejamento: 54

Código do item: 00012779-5

Tipo: Material

Especificação do item:

PRENDEDOR DE CRACHA - TIPO: JACARE, COM ALCA LEITOSA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: ACP

Modelo: -

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60 DIAS

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme edital

Quantidade solicitada: 500,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000**Valor unitário:** R\$ 100,0000**Valor total:** R\$ 50.000,00**Nº do item no lote:** 68**Nº do item no planejamento:** 55**Código do item:** 00145166-9**Tipo:** Material**Especificação do item:**

QUADRO BRANCO - FORMATO: RETANGULAR; MATERIA-PRIMA: MADEIRA E ALUMINIO; MOLDURA: EM ALUMINIO COM SUPORTE PARA APAGADOR E PINCEL; DIMENSOES: 1000MM X 800MM;

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE**Marca:** CORTIARTE**Modelo:** -**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60 DIAS

Frequência de entrega: Diária**Localidade:** Belo Horizonte**Informações adicionais:**

conforme edital

Quantidade solicitada: 1,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000**Valor unitário:** R\$ 1.000,0000**Valor total:** R\$ 1.000,00**Nº do item no lote:** 69**Nº do item no planejamento:** 56**Código do item:** 00145167-7**Tipo:** Material**Especificação do item:**

QUADRO BRANCO - FORMATO: RETANGULAR; MATERIA-PRIMA: MADEIRA E ALUMINIO; MOLDURA: EM LUMINIO COM SUPORTE PARA APAGADOR E PINCEL; DIMENSOES: 1200MM X 900MM;

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE**Marca:** CORTIARTE**Modelo:** -**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60 DIAS

Frequência de entrega: Diária**Localidade:** Belo Horizonte**Informações adicionais:**

conforme edital

Quantidade solicitada: 1,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000**Valor unitário:** R\$ 1.000,0000**Valor total:** R\$ 1.000,00

Nº do item no lote: 70

Nº do item no planejamento: 57

Código do item: 00140849-6

Tipo: Material

Especificação do item:

QUADRO BRANCO - FORMATO: RETANGULAR; MATERIA-PRIMA: MADEIRA E ALUMINIO; MOLDURA: EM ALUMINIO COM SUPORTE PARA APAGADOR E PINCEL; DIMENSOES: 1000MM(ALTURA) X 2000MM(LARGURA);

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: CORTIARTE

Modelo: -

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60 DIAS

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme edital

Quantidade solicitada: 1,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 1.000,0000

Valor total: R\$ 1.000,00

Nº do item no lote: 71

Nº do item no planejamento: 58

Código do item: 00135770-0

Tipo: Material

Especificação do item:

QUADRO DE AVISO - MATERIA-PRIMA: ACRILICO 2MM DE CRISTAL; REVESTIMENTO: ACRILICO; COMPONENTES: 01 COMPARTIMENTO A4; DIMENSOES: 24CM LARGURA X 32CM ALTURA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: L.ACRILICO

Modelo: -

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60 DIAS

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme edital

Quantidade solicitada: 12,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 100,0000

Valor total: R\$ 1.200,00

Nº do item no lote: 72

Nº do item no planejamento: 59

Código do item: 00149493-7

Tipo: Material

Especificação do item:

ENVELOPE DE PLASTICO - MATERIA-PRIMA: POLIETILENO; MEDIDA: 240MM X 330MM X 0,3MICRON; COR: TRANSPARENTE; ACABAMENTO: SEM FUROS; FECHAMENTO: SEM FECHOS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: ACP

Modelo: -

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60 DIAS

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme edital

Quantidade solicitada: 2000,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 100,0000

Valor total: R\$ 200.000,00

Nº do item no lote: 8

Nº do item no planejamento: 6

Código do item: 00096686-0

Tipo: Material

Especificação do item:

CANETA HIDROGRAFICA - ESCRITA: FINA; CORPO: PLASTICO RIGIDO; COMPOSICAO: CARGA ATOXICA; COR: VERMELHA; COMPRIMENTO TOTAL CORPO: 14CM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: COMPACTOR

Modelo: -

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60 DIAS

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme edital

Quantidade solicitada: 24,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 100,0000

Valor total: R\$ 2.400,00

Nº do item no lote: 73

Nº do item no planejamento: 60

Código do item: 00160744-8

Tipo: Material

Especificação do item:

LACRE DE SEGURANCA - MATERIA-PRIMA: POLIPROPILENO (PP); TIPO: ESCADINHA, MEDINDO ENTRE 16,0CM E 17,0CM; COR: AZUL, RESISTENCIA MINIMA A TRACAO DE 17KGF; NUMERACAO: COM NUMERACAO SEQUENCIAL DE SETE DIGITOS; PERSONALIZACAO: SEM PERSONALIZACAO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: QUALY

Modelo: -

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60 DIAS

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme edital

Quantidade solicitada: 150,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 100,0000

Valor total: R\$ 15.000,00

Nº do item no lote: 6

Nº do item no planejamento: 61

Código do item: 00096680-0

Tipo: Material

Especificação do item:

CANETA HIDROGRAFICA - ESCRITA: FINA; CORPO: PLASTICO RIGIDO; COMPOSICAO: CARGA ATOXICA; COR: NA COR PRETA; COMPRIMENTO TOTAL CORPO: 14CM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: COMPACTOR

Modelo: -

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60 DIAS

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme edital

Quantidade solicitada: 18,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 100,0000

Valor total: R\$ 1.800,00

Nº do item no lote: 7

Nº do item no planejamento: 62

Código do item: 00096683-5

Tipo: Material

Especificação do item:

CANETA HIDROGRAFICA - ESCRITA: FINA; CORPO: PLASTICO RIGIDO; COMPOSICAO: CARGA ATOXICA; COR: NAS CORES VERMELHA,AMARELA,AZUL,VERDE,MARROM,PRETA; COMPRIMENTO TOTAL CORPO:

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: COMPACTOR

Modelo: -

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60 DIAS

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme edital

Quantidade solicitada: 18,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 100,0000

Valor total: R\$ 1.800,00

Nº do item no lote: 9

Nº do item no planejamento: 63

Código do item: 00007537-0

Tipo: Material

Especificação do item:

CANETA PARA RETROPROJETOR - ESCRITA: MEDIA (2MM); PONTA: POROSA; COR: NA COR PRETA; CORPO: PLASTICO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: JOCAR

Modelo: -

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60 DIAS

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme edital

Quantidade solicitada: 36,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 100,0000

Valor total: R\$ 3.600,00

Nº do item no lote: 23

Nº do item no planejamento: 64

Código do item: 00098996-7

Tipo: Material

Especificação do item:

PERFIL PARA ENCADERNACAO - MATERIA PRIMA: PLASTICO; TIPO: ESPIRAL; TAMANHO: 216X330MM (OFICIO II); DIAMETRO: 25MM; COR: PRETA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: BH

Modelo: -

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60 DIAS

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme edital

Quantidade solicitada: 300,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 100,0000

Valor total: R\$ 30.000,00

Nº do item no lote: 28

Nº do item no planejamento: 65

Código do item: 00008645-2

Tipo: Material

Especificação do item:

ETIQUETA ADESIVA SEM REMALINA - CARREIRA: 02 CARREIRAS; FORMATO: CARTA;
COR: BRANCA; MEDIDA ETIQUETA: 33,9 X 101,6MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: CAIXA 100 FOLHA

Marca: POLIFIX

Modelo: -

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60 DIAS

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme edital

Quantidade solicitada: 2,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 100,0000

Valor total: R\$ 200,00

Nº do item no lote: 34

Nº do item no planejamento: 66

Código do item: 00012071-5

Tipo: Material

Especificação do item:

MINA DE GRAFITE PARA LAPISEIRAS - TRACO: 0,5MM; TEXTURA: 2B;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: TUBO 12 MINA

Marca: LEO E LEO

Modelo: -

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60 DIAS

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme edital

Quantidade solicitada: 3,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000**Valor unitário:** R\$ 100,0000**Valor total:** R\$ 300,00**Nº do item no lote:** 38**Nº do item no planejamento:** 67**Código do item:** 00168642-9**Tipo:** Material**Especificação do item:**

LIVRO ATA - NUMERO DE FOLHAS: 100; NUMERACAO: COM NUMERACAO; MARGEM: SEM MARGEM; CAPA: DURA; MEDIDAS APROXIMADAS: 22 CM X 32 CM;

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE**Marca:** GRIFFE**Modelo:** -**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60 DIAS

Frequência de entrega: Diária**Localidade:** Belo Horizonte**Informações adicionais:**

conforme edital

Quantidade solicitada: 6,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000**Valor unitário:** R\$ 100,0000**Valor total:** R\$ 600,00**Nº do item no lote:** 43**Nº do item no planejamento:** 68**Código do item:** 00007648-1**Tipo:** Material**Especificação do item:**

PAPEL PARD0 - GRAMATURA: 80 G/M QUADRADO; MEDIDA: 66 X 96CM;

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** FOLHA 1 FOLHA**Marca:** CPS**Modelo:** -**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60 DIAS

Frequência de entrega: Diária**Localidade:** Belo Horizonte**Informações adicionais:**

conforme edital

Quantidade solicitada: 240,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000**Valor unitário:** R\$ 100,0000**Valor total:** R\$ 24.000,00

Nº do item no lote: 45

Nº do item no planejamento: 69

Código do item: 00070841-0

Tipo: Material

Especificação do item:

PINCEL ATOMICO - ENTINTAMENTO: AZUL; PONTA: FELTRO, QUADRADA; TIPO: RECARREGAVEL;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: JAPAN

Modelo: -

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60 DIAS

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme edital

Quantidade solicitada: 12,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 100,0000

Valor total: R\$ 1.200,00

Nº do item no lote: 10

Nº do item no planejamento: 7

Código do item: 00169198-8

Tipo: Material

Especificação do item:

CANETA ESFEROGRAFICA - COR: AZUL; ESCRITA: MEDIA; MATERIAL CORPO: PLASTICO RIGIDO; PONTA: ESFERA DE TUNGSTENIO.; FORMATO CORPO: HEXAGONAL; COR DO CORPO: TRANSPARENTE; CARGA DA CANETA: REMOVIVEL; ACIONAMENTO CARGA: SEM ACIONAMENTO, TAMPA VENTILADA.; COMPRIMENTO APROXIMADO: 15 CM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: COMPACTOR

Modelo: -

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60 DIAS

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme edital

Quantidade solicitada: 400,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 100,0000

Valor total: R\$ 40.000,00

Nº do item no lote: 46

Nº do item no planejamento: 70

Código do item: 00072319-3

Tipo: Material

Especificação do item:

PINCEL ATOMICO - ENTINTAMENTO: PRETA; PONTA: FELTRO CHANFRADA; TIPO: RECARREGAVEL COM TINTA A BASE DE ALCOOL;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: JAPAN

Modelo: -

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):
60 DIAS

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme edital

Quantidade solicitada: 12,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 100,0000

Valor total: R\$ 1.200,00

Nº do item no lote: 47

Nº do item no planejamento: 71

Código do item: 00070839-9

Tipo: Material

Especificação do item:

PINCEL ATOMICO - ENTINTAMENTO: VERMELHA; PONTA: FELTRO, QUADRADA; TIPO: RECARREGAVEL;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: JAPAN

Modelo: -

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):
60 DIAS

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme edital

Quantidade solicitada: 16,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 100,0000

Valor total: R\$ 1.600,00

Nº do item no lote: 56

Nº do item no planejamento: 72

Código do item: 00005953-6

Tipo: Material

Especificação do item:

GRAMPO PARA GRAMPEADOR - MATERIA-PRIMA: ACO COBREADO; TAMANHO: 9/10;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: CAIXA 5.000 UNIDADE

Marca: BRW

Modelo: -

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60 DIAS

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme edital

Quantidade solicitada: 5,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 100,0000

Valor total: R\$ 500,00

Nº do item no lote: 18

Nº do item no planejamento: 73

Código do item: 00115364-1

Tipo: Material

Especificação do item:

COLA EM BASTAO - COMPOSICAO: BASE DE AGUA, POLIVINILPIRROLIDONA, ATOXICA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: TUBO 10 GRAMA

Marca: LEO E LEO

Modelo: -

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60 DIAS

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme edital

Quantidade solicitada: 150,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 100,0000

Valor total: R\$ 15.000,00

Nº do item no lote: 11

Nº do item no planejamento: 8

Código do item: 00169200-3

Tipo: Material

Especificação do item:

CANETA ESFEROGRAFICA - COR: PRETA; ESCRITA: MEDIA; MATERIAL CORPO: PLASTICO RIGIDO; PONTA: ESFERA DE TUNGSTENIO,; FORMATO CORPO: HEXAGONAL; COR DO CORPO: TRANSPARENTE; CARGA DA CANETA: REMOVIVEL; ACIONAMENTO CARGA: SEM ACIONAMENTO, TAMPA VENTILADA,; COMPRIMENTO APROXIMADO: 15 CM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: COMPACTOR

Modelo: -

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60 DIAS

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme edital

Quantidade solicitada: 250,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 100,0000

Valor total: R\$ 25.000,00

Nº do item no lote: 12

Nº do item no planejamento: 9

Código do item: 00169199-6

Tipo: Material

Especificação do item:

CANETA ESFEROGRAFICA - COR: VERMELHA; ESCRITA: MEDIA; MATERIAL CORPO: PLASTICO RIGIDO; PONTA: ESFERA DE TUNGSTENIO;; FORMATO CORPO: HEXAGONAL; COR DO CORPO: TRANSPARENTE; CARGA DA CANETA: REMOVIVEL; ACIONAMENTO CARGA: SEM ACIONAMENTO, TAMPA VENTILADA;; COMPRIMENTO APROXIMADO: 15 CM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: COMPACTOR

Modelo: -

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60 DIAS

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme edital

Quantidade solicitada: 250,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 100,0000

Valor total: R\$ 25.000,00

Lances:

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
18/06/2019 12:27:39	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 51.609,99	Não
18/06/2019 12:27:34	07.708.872/0001-58 - SMA IDEIA DISTRIBUIDORA DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA EIRELI - EPP	R\$ 51.610,00	Não
18/06/2019 12:27:24	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 51.613,99	Não

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
18/06/2019 12:27:19	07.708.872/0001-58 - SMA IDEIA DISTRIBUIDORA DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA EIRELI - EPP	R\$ 51.614,99	Não
18/06/2019 12:27:12	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 51.618,88	Não
18/06/2019 12:27:05	07.708.872/0001-58 - SMA IDEIA DISTRIBUIDORA DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA EIRELI - EPP	R\$ 51.619,80	Não
18/06/2019 12:26:57	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 51.619,99	Não
18/06/2019 12:26:51	07.708.872/0001-58 - SMA IDEIA DISTRIBUIDORA DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA EIRELI - EPP	R\$ 51.620,00	Não
18/06/2019 12:26:38	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 51.648,90	Não
18/06/2019 12:26:32	07.708.872/0001-58 - SMA IDEIA DISTRIBUIDORA DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA EIRELI - EPP	R\$ 51.650,00	Não
18/06/2019 12:26:31	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 51.696,99	Não
18/06/2019 12:26:25	07.708.872/0001-58 - SMA IDEIA DISTRIBUIDORA DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA EIRELI - EPP	R\$ 51.697,00	Não
18/06/2019 12:26:14	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 51.698,90	Não
18/06/2019 12:26:09	07.708.872/0001-58 - SMA IDEIA DISTRIBUIDORA DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA EIRELI - EPP	R\$ 51.699,99	Não
18/06/2019 12:25:49	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 51.785,90	Não
18/06/2019 12:25:44	07.708.872/0001-58 - SMA IDEIA DISTRIBUIDORA DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA EIRELI - EPP	R\$ 51.786,00	Não
18/06/2019 12:25:37	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 51.824,99	Não
18/06/2019 12:25:30	07.708.872/0001-58 - SMA IDEIA DISTRIBUIDORA DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA EIRELI - EPP	R\$ 51.825,00	Não
18/06/2019 12:25:19	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 51.997,99	Não
18/06/2019 12:25:12	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 52.045,00	Não
18/06/2019 12:25:08	07.708.872/0001-58 - SMA IDEIA DISTRIBUIDORA DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA EIRELI - EPP	R\$ 52.000,00	Não
18/06/2019 12:25:01	07.708.872/0001-58 - SMA IDEIA DISTRIBUIDORA DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA EIRELI - EPP	R\$ 52.049,95	Não
18/06/2019 12:24:53	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 52.065,00	Não

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
18/06/2019 12:24:45	07.708.872/0001-58 - SMA IDEIA DISTRIBUIDORA DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA EIRELI - EPP	R\$ 52.068,00	Não
18/06/2019 12:24:39	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 52.112,22	Não
18/06/2019 12:24:32	07.708.872/0001-58 - SMA IDEIA DISTRIBUIDORA DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA EIRELI - EPP	R\$ 52.115,00	Não
18/06/2019 12:24:27	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 52.118,88	Não
18/06/2019 12:24:20	07.708.872/0001-58 - SMA IDEIA DISTRIBUIDORA DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA EIRELI - EPP	R\$ 52.119,00	Não
18/06/2019 12:24:16	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 52.129,99	Não
18/06/2019 12:24:10	07.708.872/0001-58 - SMA IDEIA DISTRIBUIDORA DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA EIRELI - EPP	R\$ 52.130,00	Não
18/06/2019 12:24:09	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 52.144,99	Não
18/06/2019 12:24:03	07.708.872/0001-58 - SMA IDEIA DISTRIBUIDORA DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA EIRELI - EPP	R\$ 52.145,00	Não
18/06/2019 12:23:57	07.708.872/0001-58 - SMA IDEIA DISTRIBUIDORA DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA EIRELI - EPP	R\$ 52.150,00	Não
18/06/2019 12:23:52	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 52.149,99	Não
18/06/2019 12:23:46	07.708.872/0001-58 - SMA IDEIA DISTRIBUIDORA DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA EIRELI - EPP	R\$ 52.155,00	Não
18/06/2019 12:23:26	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 52.155,55	Não
18/06/2019 12:23:21	07.708.872/0001-58 - SMA IDEIA DISTRIBUIDORA DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA EIRELI - EPP	R\$ 52.175,00	Não
18/06/2019 12:23:07	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 52.177,77	Não
18/06/2019 12:23:00	07.708.872/0001-58 - SMA IDEIA DISTRIBUIDORA DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA EIRELI - EPP	R\$ 52.198,80	Não
18/06/2019 12:22:51	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 52.198,90	Não
18/06/2019 12:22:45	07.708.872/0001-58 - SMA IDEIA DISTRIBUIDORA DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA EIRELI - EPP	R\$ 52.290,00	Não
18/06/2019 12:22:45	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 52.377,77	Não
18/06/2019 12:22:36	07.708.872/0001-58 - SMA IDEIA DISTRIBUIDORA DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA EIRELI - EPP	R\$ 52.385,00	Não

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
18/06/2019 12:22:32	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 52.398,90	Não
18/06/2019 12:22:27	07.708.872/0001-58 - SMA IDEIA DISTRIBUIDORA DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA EIRELI - EPP	R\$ 52.400,00	Não
18/06/2019 12:22:20	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 52.485,90	Não
18/06/2019 12:22:14	07.708.872/0001-58 - SMA IDEIA DISTRIBUIDORA DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA EIRELI - EPP	R\$ 52.489,00	Não
18/06/2019 12:22:11	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 52.577,77	Não
18/06/2019 12:22:03	07.708.872/0001-58 - SMA IDEIA DISTRIBUIDORA DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA EIRELI - EPP	R\$ 52.599,99	Não
18/06/2019 12:22:00	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 52.610,00	Não
18/06/2019 12:21:55	07.708.872/0001-58 - SMA IDEIA DISTRIBUIDORA DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA EIRELI - EPP	R\$ 52.620,00	Não
18/06/2019 12:21:51	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 52.630,00	Não
18/06/2019 12:21:44	07.708.872/0001-58 - SMA IDEIA DISTRIBUIDORA DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA EIRELI - EPP	R\$ 52.650,00	Não
18/06/2019 12:21:40	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 52.670,00	Não
18/06/2019 12:21:32	07.708.872/0001-58 - SMA IDEIA DISTRIBUIDORA DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA EIRELI - EPP	R\$ 52.690,00	Não
18/06/2019 12:21:26	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 52.750,00	Não
18/06/2019 12:21:19	07.708.872/0001-58 - SMA IDEIA DISTRIBUIDORA DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA EIRELI - EPP	R\$ 52.780,00	Não
18/06/2019 12:21:18	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 52.888,88	Não
18/06/2019 12:21:13	07.708.872/0001-58 - SMA IDEIA DISTRIBUIDORA DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA EIRELI - EPP	R\$ 52.890,00	Não
18/06/2019 12:21:05	07.708.872/0001-58 - SMA IDEIA DISTRIBUIDORA DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA EIRELI - EPP	R\$ 52.990,00	Não
18/06/2019 12:21:03	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 52.898,00	Não
18/06/2019 12:20:57	07.708.872/0001-58 - SMA IDEIA DISTRIBUIDORA DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA EIRELI - EPP	R\$ 52.995,00	Não
18/06/2019 12:20:48	07.708.872/0001-58 - SMA IDEIA DISTRIBUIDORA DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA EIRELI - EPP	R\$ 52.999,99	Não

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
18/06/2019 12:20:47	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 52.999,99	Não
18/06/2019 12:20:41	07.708.872/0001-58 - SMA IDEIA DISTRIBUIDORA DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA EIRELI - EPP	R\$ 53.030,00	Não
18/06/2019 12:20:35	07.708.872/0001-58 - SMA IDEIA DISTRIBUIDORA DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA EIRELI - EPP	R\$ 53.072,00	Não
18/06/2019 12:20:32	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 53.044,44	Não
18/06/2019 12:20:28	07.708.872/0001-58 - SMA IDEIA DISTRIBUIDORA DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA EIRELI - EPP	R\$ 53.075,00	Não
18/06/2019 12:20:18	07.708.872/0001-58 - SMA IDEIA DISTRIBUIDORA DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA EIRELI - EPP	R\$ 53.088,00	Não
18/06/2019 12:20:15	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 53.077,77	Não
18/06/2019 12:20:12	07.708.872/0001-58 - SMA IDEIA DISTRIBUIDORA DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA EIRELI - EPP	R\$ 53.089,00	Não
18/06/2019 12:20:01	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 53.090,00	Não
18/06/2019 12:19:54	07.708.872/0001-58 - SMA IDEIA DISTRIBUIDORA DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA EIRELI - EPP	R\$ 53.110,00	Não
18/06/2019 12:19:50	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 53.118,88	Não
18/06/2019 12:19:46	07.708.872/0001-58 - SMA IDEIA DISTRIBUIDORA DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA EIRELI - EPP	R\$ 53.122,00	Não
18/06/2019 12:19:38	07.708.872/0001-58 - SMA IDEIA DISTRIBUIDORA DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA EIRELI - EPP	R\$ 53.127,50	Não
18/06/2019 12:19:37	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 53.125,90	Não
18/06/2019 12:19:30	07.708.872/0001-58 - SMA IDEIA DISTRIBUIDORA DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA EIRELI - EPP	R\$ 53.128,90	Não
18/06/2019 12:19:30	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 53.129,99	Não
18/06/2019 12:19:23	07.708.872/0001-58 - SMA IDEIA DISTRIBUIDORA DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA EIRELI - EPP	R\$ 53.130,00	Não
18/06/2019 12:19:17	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 53.149,99	Não
18/06/2019 12:19:09	07.708.872/0001-58 - SMA IDEIA DISTRIBUIDORA DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA EIRELI - EPP	R\$ 53.160,00	Não
18/06/2019 12:19:07	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 53.173,99	Não

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
18/06/2019 12:19:01	07.708.872/0001-58 - SMA IDEIA DISTRIBUIDORA DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA EIRELI - EPP	R\$ 53.175,00	Não
18/06/2019 12:18:52	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 53.177,77	Não
18/06/2019 12:18:47	07.708.872/0001-58 - SMA IDEIA DISTRIBUIDORA DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA EIRELI - EPP	R\$ 53.185,00	Não
18/06/2019 12:18:39	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 53.187,77	Não
18/06/2019 12:18:34	07.708.872/0001-58 - SMA IDEIA DISTRIBUIDORA DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA EIRELI - EPP	R\$ 53.190,00	Não
18/06/2019 12:18:32	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 53.194,99	Não
18/06/2019 12:18:26	07.708.872/0001-58 - SMA IDEIA DISTRIBUIDORA DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA EIRELI - EPP	R\$ 53.195,00	Não
18/06/2019 12:18:16	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 53.199,99	Não
18/06/2019 12:18:10	07.708.872/0001-58 - SMA IDEIA DISTRIBUIDORA DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA EIRELI - EPP	R\$ 53.204,00	Não
18/06/2019 12:18:07	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 53.208,88	Não
18/06/2019 12:17:59	07.708.872/0001-58 - SMA IDEIA DISTRIBUIDORA DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA EIRELI - EPP	R\$ 53.210,00	Não
18/06/2019 12:17:50	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 53.212,22	Não
18/06/2019 12:17:44	07.708.872/0001-58 - SMA IDEIA DISTRIBUIDORA DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA EIRELI - EPP	R\$ 53.214,00	Não
18/06/2019 12:17:37	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 53.214,90	Não
18/06/2019 12:17:30	07.708.872/0001-58 - SMA IDEIA DISTRIBUIDORA DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA EIRELI - EPP	R\$ 53.218,00	Não
18/06/2019 12:17:11	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 53.220,00	Não
18/06/2019 12:17:10	07.708.872/0001-58 - SMA IDEIA DISTRIBUIDORA DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA EIRELI - EPP	R\$ 53.225,00	Não
18/06/2019 12:17:03	07.708.872/0001-58 - SMA IDEIA DISTRIBUIDORA DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA EIRELI - EPP	R\$ 53.226,00	Não
18/06/2019 12:17:00	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 53.227,99	Não
18/06/2019 12:16:53	07.708.872/0001-58 - SMA IDEIA DISTRIBUIDORA DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA EIRELI - EPP	R\$ 53.228,00	Não

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
18/06/2019 12:16:32	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 53.229,99	Não
18/06/2019 12:16:22	07.708.872/0001-58 - SMA IDEIA DISTRIBUIDORA DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA EIRELI - EPP	R\$ 53.230,00	Não
18/06/2019 12:16:03	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 53.239,99	Não
18/06/2019 12:15:52	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 54.239,99	Não
18/06/2019 12:15:37	07.708.872/0001-58 - SMA IDEIA DISTRIBUIDORA DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA EIRELI - EPP	R\$ 53.240,00	Não
18/06/2019 12:15:25	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 54.925,90	Não
18/06/2019 12:15:09	07.708.872/0001-58 - SMA IDEIA DISTRIBUIDORA DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA EIRELI - EPP	R\$ 54.930,00	Não
18/06/2019 12:11:37	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 54.935,00	Não

Aceitação de fornecedor

Data / hora	Evento
26/06/2019 10:49:48	A proposta do fornecedor 23.407.083/0001-33 - ARTE ORIGINAL LTDA - EPP não foi aceita, pelo seguinte motivo: pelo que determina o edital, item 3.9.3, por ofertar valores excessivos, contrariando a disposição do edital, Anexo I, item 2.1, e pelo que determina o edital, item 4.5.4.a, tendo o licitante permanecido inerte quando instado, em negociação, à redução pertinente..
26/06/2019 10:49:32	A proposta do fornecedor 07.708.872/0001-58 - SMA IDEIA DISTRIBUIDORA DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA EIRELI - EPP não foi aceita, pelo seguinte motivo: pelo que determina o edital, item 4.5.4.a, tendo o licitante permanecido inerte, verificada sua ausência na sessão pública, quando instado, em negociação, à redução pertinente.
26/06/2019 09:45:52	A proposta do fornecedor 25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA - EPP não foi aceita, pelo seguinte motivo: pelo que determina o edital, Anexo IV, item 5, não tendo sido apresentada amostra do produto oferecido referente ao item 34 do objeto, e por não ter sido atendida a determinação do edital, Anexo IV, item 1.b.

Intenção de recurso

Data / hora	Evento
-	Concedido o prazo recursal, conforme preconiza a alínea a, inciso XXVII, do artigo 12º, do Decreto 44.786/2008, nenhum fornecedor manifestou a intenção de interpor recurso.

Suspensões e reativações do lote

Data / hora	Evento
18/06/19 16:25	Suspensão Motivo: em razão do prazo para apresentação e avaliação de amostras. Data e hora prevista para reativação: 26/06/2019 09:30

Data / hora	Evento
18/06/19 12:35	Suspensão Motivo: pausa para o almoço. Data e hora prevista para reativação: 18/06/2019 14:00

Mensagens de chat

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
26/06/2019 11:03:05	Pregoeiro	1	Declaro encerrada a sessão pública.
26/06/2019 11:02:36	Pregoeiro	1	Para registro, consigno que a licitação, fracassada ante a desclassificação das propostas apresentadas, seguirá para homologação.
26/06/2019 11:00:45	Portal de compras	1	O cadastramento de manifestações de intenção de recurso foi finalizado em 26/06/2019, às 11:00. Não houve intenção manifestada pelos fornecedores participantes do lote.
26/06/2019 10:50:34	Portal de compras	1	O lote foi habilitado para cadastramento de manifestações de intenção de recurso em 26/06/2019, às 10:50.
26/06/2019 10:50:29	Pregoeiro	1	Em atenção ao rito procedimental, abre-se agora o prazo de dez minutos para a apresentação de recursos.
26/06/2019 10:49:48	Portal de compras	1	A proposta do fornecedor 23.407.083/0001-33 - ARTE ORIGINAL LTDA - EPP para esse lote foi rejeitada. O motivo da não aceitação da proposta, de acordo com o pregoeiro da sessão, é: "pelo que determina o edital, item 3.9.3, por ofertar valores excessivos, contrariando a disposição do edital, Anexo I, item 2.1, e pelo que determina o edital, item 4.5.4.a, tendo o licitante permanecido inerte quando instado, em negociação, à redução pertinente.".
26/06/2019 10:49:32	Portal de compras	1	A proposta do fornecedor 07.708.872/0001-58 - SMA IDEIA DISTRIBUIDORA DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA EIRELI - EPP para esse lote foi rejeitada. O motivo da não aceitação da proposta, de acordo com o pregoeiro da sessão, é: "pelo que determina o edital, item 4.5.4.a, tendo o licitante permanecido inerte, verificada sua ausência na sessão pública, quando instado, em negociação, à redução pertinente".
26/06/2019 09:47:37	Pregoeiro	1	Para registro, consigno que se verificou mediante a emissão de relatório de presença, via sistema, a ausência dos licitantes na sessão pública. Contudo, para materialização dos princípios da eficiência e da obtenção de competitividade, conforme a Lei Federal 13.303/2016, art. 31, e pelo que prescreve o edital, item 4.1, tendo em conta a possibilidade de o licitante F000136 se fazer presente, será concedido o prazo de sessenta minutos contados de agora, para manifestação deste licitante, em sede de negociação.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
26/06/2019 09:45:52	Portal de compras	1	A proposta do fornecedor 25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP para esse lote foi rejeitada. O motivo da não aceitação da proposta, de acordo com o pregoeiro da sessão, é: "pelo que determina o edital, Anexo IV, item 5, não tendo sido apresentada amostra do produto oferecido referente ao item 34 do objeto, e por não ter sido atendida a determinação do edital, Anexo IV, item 1.b".
26/06/2019 09:36:36	Portal de compras	-	Todos os fornecedores foram desbloqueados no chat.
26/06/2019 09:36:17	Pregoeiro	1	Srs. licitantes, aguardem enquanto empreendo o registro pertinente no sistema.
26/06/2019 09:35:08	Pregoeiro	1	Foram aprovadas as amostras referentes aos itens 2 a 8, 14 a 16, 20 a 25, 28, 29, 31 a 33, 35, 38, 40, 42, 48, 53, 54, 57, 60, 61, 64 a 66 e 71. Às amostras referentes aos itens 1, 3, 4, 9 a 12, 17, 18, 27, 37, 41, 43, 45 a 47, 56, 58, 59, 67 e 73, caberia serem submetidas à utilização usual pelo BDMG, para verificação de adequação em relação aos critérios de rendimento, qualidade e durabilidade mínimos requeridos e estabelecidos mediante a informação das marcas de referência. Contudo, tal avaliação foi prejudicada, em razão de a amostra entregue em relação ao item 34 ser de marca diversa da ofertada, contrariando o que determina o edital, Anexo IV, item 1, e não ter sido apresentada a comprovação a que se refere o mesmo anexo IV, item 1.b. Assim, pelo que determina o edital, Anexo IV, item 5, não tendo sido apresentada amostra do produto oferecido referente ao item 34 do objeto, e não atendida a determinação do edital, Anexo IV, item 1.b, desclassifico a proposta da licitante F000127.
26/06/2019 09:31:27	Pregoeiro	1	Srs. licitantes, bom dia. Segue resultado da análise das amostras apresentadas tempestivamente pelo licitante F000127 e analisadas com o auxílio técnico da Gerência Geral de Gestão de Pessoas e Patrimônio do BDMG.
26/06/2019 09:31:08	Portal de compras	1	Esse lote foi reativado.
18/06/2019 16:25:03	Portal de compras	1	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " em razão do prazo para apresentação e avaliação de amostras. ". O lote deve ser reativado dia 26/06/2019 às 09:30 h.
18/06/2019 16:24:44	Pregoeiro	1	Uma boa tarde. Declaro suspensa a sessão.
18/06/2019 16:24:20	Portal de compras	-	Todos os fornecedores foram bloqueados no chat.
18/06/2019 16:23:13	Pregoeiro	1	Senhores, têm mais um minuto para apresentarem quaisquer questionamentos que houver.
18/06/2019 16:21:46	Pregoeiro	1	Sr. licitante F000127, mais alguma questão?

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
18/06/2019 16:21:25	Pregoeiro	1	Sr. licitante F000127, eu somente requererei a documentação original se suas amostras forem aprovadas. Contudo, caso queira se antecipar à convocação e encaminhá-los, serão recebidos.
18/06/2019 16:19:54	Fornecedor F000127	1	A proposta original e documentação somente serão apresentados após a aprovação das amostras?
18/06/2019 16:18:19	Pregoeiro	1	Os senhores têm dois minutos para apresentarem quaisquer dúvidas que tiverem, após o que o chat será bloqueado até a reabertura da sessão, às 09h30 do dia 26/06/2019.
18/06/2019 16:17:32	Pregoeiro	1	Senhores licitantes, NÃO DEIXEM DE COMPARECER NA REABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA. A ausência do licitante convocado a apresentar documentos ou sua inércia quando reiteradamente convocado a se manifestar implicará na imediata inabilitação/desclassificação da respectiva proposta; e a não manifestação da intenção de recorrer, quando concedida a oportunidade para tanto, implicará na preclusão do direito de interposição de recurso.
18/06/2019 16:16:51	Pregoeiro	1	Para registro: não houve interesse por parte do licitante F000136 em registrar seus melhores preços.
18/06/2019 16:11:42	Fornecedor F000127	1	ok
18/06/2019 16:11:23	Pregoeiro	1	Sr. licitante F000136, pelo que determina o edital, item 6.9.2, concedo-lhe cinco minutos contados desta intimação específica para que manifeste o interesse em registrar seus melhores preços, caso em que serão analisadas suas condições de habilitação, amostras e demais condições conforme o edital.
18/06/2019 16:10:46	Pregoeiro	1	Para registro: não houve interesse por parte do licitante F000136 em registrar seus preços nos valores da melhor proposta.
18/06/2019 16:08:29	Pregoeiro	1	Sr. licitante F000127, seu prazo termina às 18h00 do dia 21/06/2019.
18/06/2019 16:07:50	Fornecedor F000127	1	considerando que esta semana tem feriado, qual o prazo máximo para apresentação das amostras ?
18/06/2019 16:05:35	Pregoeiro	1	Sr. licitante F000136, pelo que determina o edital, item 6.9.1, concedo-lhe cinco minutos contados desta intimação específica para que manifeste o interesse em registrar seus preços nos valores da melhor proposta, caso em que será analisada suas condições de habilitação, amostras e respectivo laudo, nos termos do edital.
18/06/2019 16:03:11	Pregoeiro	1	Senhores, em razão do prazo para entrega e avaliação de amostras, a sessão pública será suspensa e retomada no dia 26/06/2019, às 09h30, neste mesmo ambiente virtual.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
18/06/2019 16:02:17	Pregoeiro	1	Para tanto, F000127, terá dois dias úteis contados desta convocação específica. Os itens deverão ser encaminhados ao Banco de Desenvolvimento de Minas Gerais, Rua da Bahia, 1600, Lourdes, Belo Horizonte/MG, cep 30.160-907, aos cuidados de Sergio Vieira. Para fins de que determina o edital, Anexo IV, item 3, os itens serão avaliados no dia 25/06/2019, a partir das 9h30, no mesmo endereço aqui informado.
18/06/2019 15:57:51	Pregoeiro	1	Senhor licitante F000127, pelo que determina o edital, Anexo IV, deverá encaminhar pelo menos uma amostra de cada produto ofertado no âmbito da licitação, exceto em relação aos itens 13, 19, 26, 30, 36, 39, 44, 49, 50, 51, 52, 55, 62, 63, 68, 69, 70 e 72, e atender também o que determina o item 1, alíneas a a c, do mesmo anexo, conforme o caso.
18/06/2019 15:57:17	Pregoeiro	1	Senhores, verificado o cumprimento de todos os requisitos de habilitação, declaro habilitada a licitante F000127.
18/06/2019 15:46:04	Fornecedor F000127	1	ok
18/06/2019 15:45:55	Pregoeiro	1	Aguardem enquanto empreendo a análise pertinente.
18/06/2019 15:45:46	Pregoeiro	1	Senhores, antecipando-se à convocação específica, o licitante F000127 fez chegar sua documentação de habilitação, a qual pode ser consultada pelo endereço http://bit.ly/2IR11qK
18/06/2019 15:44:01	Pregoeiro	1	Senhores licitantes, o relatório CRC e as certidões junto ao CAFIMP e ao CEIS, referentes à licitante F000127 e obtidos mediante acesso aos respectivos portais públicos da internet, nos termos do edital, item 4.5.3, e Anexo II, item 2, podem ser consultados pelo endereço http://bit.ly/2Y581GA
18/06/2019 15:42:40	Pregoeiro	1	Senhores, aguardem enquanto empreendo o registro pertinente no sistema.
18/06/2019 15:42:27	Pregoeiro	1	Aceito sua última oferta, sr. licitante F000127, no valor global de R\$51.608,19 e respectivos unitários, não presumível sua inexecuibilidade, segundo os critérios objetivos do edital.
18/06/2019 15:40:39	Fornecedor F000127	1	o item acaba compensando no outro
18/06/2019 15:40:10	Fornecedor F000127	1	Infelizmente não posso abaixar mais, alguns itens como clips, o valor está no nosso custo, por ter cotado ele niquelado
18/06/2019 15:37:56	Pregoeiro	1	Em qual outro item poderiam baixar, licitante F000127?
18/06/2019 15:35:21	Fornecedor F000127	1	R\$ 51.608,19
18/06/2019 15:34:46	Fornecedor F000127	1	*total
18/06/2019 15:34:32	Fornecedor F000127	1	matemos nossa proposta no valor da proposta encaminhada

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
18/06/2019 15:34:16	Fornecedor F000127	1	não podemos baixar mais este item
18/06/2019 15:33:33	Fornecedor F000127	1	um momento deixa eu confirmar aqui na planilha
18/06/2019 15:33:04	Fornecedor F000127	1	Confirmamos
18/06/2019 15:29:39	Pregoeiro	1	Sr. licitante F000127, podemos fechar no global de R\$50.708,19, pela redução do valor unitário referente ao item 42, para R\$19,00, mantidos os demais valores unitários mais recentemente ofertados?
18/06/2019 15:14:09	Pregoeiro	1	Aguardem enquanto empreendo a análise pertinente.
18/06/2019 15:13:57	Pregoeiro	1	Senhores, a proposta encaminhada pelo licitante F000127 em sede de negociação pode ser consultada pelo endereço http://bit.ly/2ZvbheN
18/06/2019 15:09:14	Fornecedor F000127	1	*foi
18/06/2019 15:09:06	Fornecedor F000127	1	não sei te dizer o porque de envio de mais três email posteriores
18/06/2019 15:08:50	Fornecedor F000127	1	vou enviado somente um email
18/06/2019 15:08:05	Fornecedor F000127	1	vou verificar
18/06/2019 15:08:01	Fornecedor F000127	1	Um momento
18/06/2019 15:04:27	Pregoeiro	1	Sr. licitante F000127, aguardo sua manifestação.
18/06/2019 15:03:51	Pregoeiro	1	Sr. licitante F000127, acuso o recebimento de um quarto e-mail. Novamente, para materialização do princípio da eficiência ao qual se vincula o BDMG, nos termos da Lei Federal 13.303/2016, art. 31, requeiro que me informe se nos três e-mails mais recentes há algum dado que não conste no primeiro ou tratam apenas de reenvio do detalhamento da proposta, em sede de negociação, conforme solicitado.
18/06/2019 15:01:53	Pregoeiro	1	Sr. licitante F000127, para materialização do princípio da eficiência ao qual se vincula o BDMG, nos termos da Lei Federal 13.303/2016, art. 31, requeiro que me informe se nos dois e-mails mais recentes há algum dado que não conste no primeiro ou tratam apenas de reenvio do detalhamento da proposta, em sede de negociação, conforme
18/06/2019 14:59:39	Pregoeiro	1	Sr. licitante F000127, acuso o recebimento de um terceiro e-mail. Há alguma informação nova relacionada à sua proposta?
18/06/2019 14:58:50	Pregoeiro	1	Sr. licitante F000127, aguardo sua manifestação.
18/06/2019 14:57:55	Pregoeiro	1	Sr. licitante F000127, acuso o recebimento de um segundo e-mail. Há alguma informação nova?

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
18/06/2019 14:55:25	Pregoeiro	1	Sr. licitante F000127, acuso o recebimento de e-mail contendo como anexo um arquivo compactado.
18/06/2019 14:54:28	Pregoeiro	1	Sr. licitante F000127, ainda não recebido e-mail.
18/06/2019 14:53:23	Fornecedor F000127	1	Documentação e Proposta enviados pelo email
18/06/2019 14:02:29	Pregoeiro	1	Senhor licitante F000127, em negociação, conforme o edital, itens 6.8.1.2 e 6.8.1.3, deve encaminhar ao e-mail bdmg.pe@gmail.com o detalhamento de seu valor global mais recentemente ofertado, R\$51.609,99, com os respectivos unitários. Para tanto, utilize a planilha disponível para download pelo seguinte endereço http://bit.ly/2XWTeXE . Quando concluir o encaminhamento avise aqui no chat.
18/06/2019 14:01:00	Pregoeiro	1	Senhores licitantes, boa tarde.
18/06/2019 14:00:48	Portal de compras	-	Todos os fornecedores foram desbloqueados no chat.
18/06/2019 14:00:38	Portal de compras	1	Esse lote foi reativado.
18/06/2019 12:35:08	Portal de compras	1	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " pausa para o almoço. ". O lote deve ser reativado dia 18/06/2019 às 14:00 h.
18/06/2019 12:34:51	Pregoeiro	1	Bom almoço a todos.
18/06/2019 12:34:36	Portal de compras	-	Todos os fornecedores foram bloqueados no chat.
18/06/2019 12:32:07	Pregoeiro	1	Os senhores têm dois minutos para apresentarem quaisquer dúvidas que tiverem, após o que o chat será bloqueado até a reabertura da sessão, às 14h do hoje.
18/06/2019 12:31:47	Pregoeiro	1	NÃO DEIXEM DE COMPARECER NA REABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA. A ausência do licitante convocado a apresentar documentos ou sua inércia quando reiteradamente convocado a se manifestar implicará na imediata inabilitação/desclassificação da respectiva proposta; e a não manifestação da intenção de recorrer, quando concedida a oportunidade para tanto, implicará na preclusão do direito de interposição de recurso.
18/06/2019 12:31:20	Pregoeiro	1	Senhores, a sessão pública será suspensa para que possamos almoçar. Retornaremos às 14h, neste mesmo ambiente virtual.
18/06/2019 12:30:56	Pregoeiro	1	Desclassifico a proposta apresentada pelo licitante F000137, pelo que determina o edital, item 3.9.3, por ofertar valores excessivos, contrariando a disposição do edital, Anexo I, item 2.1, e pelo que determina o edital, item 4.5.4.a, tendo licitante permanecido inerte quando instado, em negociação, à redução pertinente.
18/06/2019 12:27:52	Portal de compras	1	TEMPO RANDÔMICO concluído para esse lote. A sessão de lances está encerrada.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
18/06/2019 12:15:14	Pregoeiro	1	Senhores, em atenção ao que prescreve o edital, item 6.8.1, deverão ofertar valor global equivalente a R\$53.244,17 ou inferior, NO ÂMBITO DA FASE DE LANCES, sob pena de desclassificação por preço excessivo.
18/06/2019 12:12:12	Pregoeiro	1	Sr. licitante F000127, seu preço é ainda excessivo.
18/06/2019 12:11:41	Portal de compras	1	TEMPO DE IMINÊNCIA concluído para esse lote. O TEMPO RANDÔMICO foi iniciado e a sessão de lances pode encerrar a qualquer momento.
18/06/2019 12:11:38	Pregoeiro	1	Srs. licitantes, dentro de pouco mais de cinco minutos a fase de lances poderá ser encerrada a qualquer momento. Pela última vez, alerto-os de que devem apresentar NO ÂMBITO DA FASE DE LANCES oferta de valor global aceitável, sob pena de desclassificação por preço excessivo
18/06/2019 12:10:41	Portal de compras	1	TEMPO DE IMINÊNCIA iniciado para esse lote. O TEMPO RANDÔMICO terá início em 01 minuto(s) e 00 segundo(s).
18/06/2019 12:09:33	Pregoeiro	1	Srs. licitantes, caso permaneçam inertes o tempo de iminência será acionado em um minuto. Devem apresentar NO ÂMBITO DA FASE DE LANCES oferta de valor global aceitável, sob pena de desclassificação por preço excessivo.
18/06/2019 12:05:11	Pregoeiro	1	Srs. licitantes, novamente: devem apresentar NO ÂMBITO DA FASE DE LANCES oferta de valor global aceitável, sob pena de desclassificação por preço excessivo.
18/06/2019 12:04:15	Pregoeiro	1	Srs. licitantes, caso permaneçam inertes o tempo de iminência será acionado.
18/06/2019 11:59:51	Pregoeiro	1	Senhores, também em atenção ao que prescreve o edital, item 6.8.1, reitero: devem apresentar NO ÂMBITO DA FASE DE LANCES oferta de valores globais aceitáveis, conforme já posto, sob pena de desclassificação por preço excessivo.
18/06/2019 11:57:51	Pregoeiro	1	Entendido, sr. licitante F000127
18/06/2019 11:57:29	Fornecedor F000127	1	Desculpe, não tinha observado a mensagem. Nossos produtos foram cotados de acordo com as exigências do edital, se for necessário enviaremos amostra, assim que solicitado.
18/06/2019 11:53:38	Pregoeiro	1	Srs. licitantes, devem apresentar oferta de valores globais aceitáveis, conforme já posto, NO ÂMBITO DA FASE DE LANCES, sob pena de desclassificação por preço excessivo.
18/06/2019 11:47:11	Portal de compras	1	A sessão de lances para esse lote foi iniciada.
18/06/2019 11:47:08	Pregoeiro	1	Srs. licitantes, passemos à disputa por lances.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
18/06/2019 11:45:37	Pregoeiro	1	Conforme divulgado na página referente à licitação, no portal do BDMG na internet, há um tutorial explicativo em vídeo informando também como proceder para a participação na sessão pública, que pode ser acessado pelo endereço http://www.compras.mg.gov.br/_tutorialpregao/i
18/06/2019 11:44:06	Pregoeiro	1	O encerramento da fase de lances será precedido de um tempo de iminência, cujo prazo definirei oportunamente, e um tempo randômico, cuja duração será determinada aleatoriamente pelo sistema. Iniciado o tempo randômico, o sistema encerrará automaticamente a fase de lances transcorridos de cinco a trinta minutos.
18/06/2019 11:42:49	Pregoeiro	1	Além do melhor preço, os senhores poderão disputar melhor colocação na ordem de classificação, tendo em conta a desclassificação da proposta ou inabilitação do concorrente melhor classificado. Deem seu melhor lance, não necessariamente inferior ao menor ofertado.
18/06/2019 11:41:50	Pregoeiro	1	Cabe aos senhores o cuidado necessário para efetuarem corretamente os próprios lances: via de regra os pedidos de exclusão de lances não serão aceitos. Efetuem seus lances com atenção: o pedido de exclusão não aceito implica na impossibilidade de realização de novos lances.
18/06/2019 11:41:16	Pregoeiro	1	Srs. licitantes, antes de procedermos à disputa mediante lances, requeiro sua atenção aos seguintes avisos.
18/06/2019 11:40:20	Pregoeiro	1	Srs. licitantes, as propostas foram consideradas válidas em relação aos requisitos formais do edital, condicionada a decisão pela validade: 1) em relação à proposta do licitante F000136, que ofertou para os itens 10, 22, 23, 24, 25, 27, 44, 50, 58, 61, 64, 65 e 69, preços unitários excessivos, à redução do valor global proposto, para patamar que abarque as respectivas reduções nos unitários excessivos, no âmbito da fase de lances, sob pena de desclassificação; e 2) em relação às propostas dos licitante F000137 e F000127, que ofertaram para todos os itens valores excessivos, à redução dos respectivos globais ofertados, para patamar aceitável, no âmbito da fase de lances, sob pena de desclassificação.
18/06/2019 11:39:48	Pregoeiro	1	Sr. licitante F000127, sua presença foi confirmada pelo sistema. Caso não se manifeste acerca do esclarecimento solicitado, deverá apresentar amostras dos itens referidos, nos termos do edital, Anexo IV.
18/06/2019 11:35:33	Fornecedor F000137	1	Sr. PREGOEIRO - caso sejamos convocados estaremos a disposição para apresentação de amostra para fins de análise deste órgão
18/06/2019 11:34:10	Fornecedor F000136	1	Sr. Pregoeiro, o fornecedor 00127 parece não estar presente.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
18/06/2019 11:31:02	Pregoeiro	1	Sr. licitante F000127, com fundamento no que prevê o edital, item 4.5.3, solicito-lhe que esclareça se os produtos ofertados em relação aos itens 6, 7, 8, 27 e 54 são os estabelecidos como referenciais para os respectivos itens.
18/06/2019 11:28:19	Pregoeiro	1	Sr. licitante F000137, sua proposta vincula os fornecimentos. Não é possível que ofereça no âmbito da licitação produto diverso do proposto no instrumento de proposta. Caso não tenha condições de prestar os esclarecimentos solicitados, deverá apresentar amostras dos referidos itens, nos termos do edital, Anexo IV.
18/06/2019 11:15:26	Fornecedor F000137	1	Qtos aos produtos ofertados por nossa empresa trata-se de produtos de qualidade,
18/06/2019 11:13:57	Fornecedor F000137	1	Bom dia, sr. PREGOEIRO as marcas mencionadas no edital serve somente como referencia, o edital menciona a obrigatoriedade, em ofertas as marcas sugeridas?
18/06/2019 11:05:31	Pregoeiro	1	Sr. licitante F000137, com fundamento no que prevê o edital, item 4.5.3, solicito-lhe que esclareça se os produtos ofertados em relação aos itens 6, 7, 8, 27 e 54 são os estabelecidos como referenciais para os respectivos itens.
18/06/2019 10:50:20	Fornecedor F000136	1	Prezado Sr.pregoeiro, informamos que os produtos ofertados nos itens 6,7,8,41,45,46,47,58 e 59 além de serem das marcas de referência são também os modelos respectivamente apontados no Edital
18/06/2019 10:31:33	Pregoeiro	1	Senhores, aguardem enquanto concluo a análise das propostas já apresentadas.
18/06/2019 10:31:18	Pregoeiro	1	Pois não, sr. licitante F000136.
18/06/2019 10:30:31	Fornecedor F000136	1	Vamos verificar. Pedimos 5 minutos
18/06/2019 10:29:33	Pregoeiro	1	Sr. licitante F000136, com fundamento no que prevê o edital, item 4.5.3, solicito-lhe que esclareça se os produtos ofertados em relação aos itens 6, 7, 8, 41, 45, 46, 47, 58 e 59 além de serem das marcas de referência relacionadas são também os modelos respectivamente apontados no edital.
18/06/2019 09:49:41	Fornecedor F000137	1	Bom dia
18/06/2019 09:40:18	Pregoeiro	1	Senhores, aguardem enquanto concluo a análise das propostas já cadastradas no sistema.
18/06/2019 09:40:03	Pregoeiro	1	Sr. licitante F000136, bom dia.
18/06/2019 09:39:48	Fornecedor F000136	1	Bom dia Sr. Pregoeiro!
18/06/2019 09:30:37	Pregoeiro	1	Srs. licitantes, bom dia. Aguardem enquanto analiso as propostas comerciais já apresentadas.
18/06/2019 09:30:11	Portal de compras	-	A sessão do pregão foi iniciada.

Ocorrências relevantes

Atuações de pregoeiros durante a sessão do pregão

Data / hora	Pregoeiro anterior	Novo pregoeiro
18/06/2019 09:30:10	-	M101377 - SERGIO VIEIRA DE SOUZA JUNIOR

SERGIO VIEIRA DE SOUZA JUNIOR - Pregoeiro Titular

ANA ROSA LEMOS DA CUNHA GARZON - Pregoeiro Suplente

Equipe de apoio

Frederico Guimarães Pestana;
Edson Alexandro Alves Pereira;
Márcio Rezende Magalhães;
Ana Rosa Lemos da Cunha Garzon;
Luiz Roberto de Oliveira Pereira;
Janaina Aparecida Rezende; e
Virginia Silame Maranhão Lima